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дополнување на законот за средно образование („Службен весник на РCМ ”бр. 78/2025)  Училишниот одбор при Средното општинско 

училиште ’’Ѓорче Петров’’ од  Прилеп, на Седницата одржана на ден _______________ година ја донесе следната: 

 

ОДЛУКА 

 

за усвојување на Годишниот извештај за работа на СОУ Ѓорче Петров – Прилеп за учебната  2024/2025 година. 
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е донесен и усвоен на седница на Училишен одбор. 

 

 

      Директор                                                                       Претседател на Училишниот  одбор 

Жанета Видевска                          Златко Волчески 

 

 

 



1. УСЛОВИ ВО КОИ СЕ ИЗВЕДУВАШЕ НАСТАВАТА ВО ТЕКОВНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 ВО СОУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ"  

 

 

1.1. Извештај за работата на директорот за учебната 2024/25 година 

Во текот на учебната 2024/25 година директорот на училиштето ги реализираше следните активности: 

1. Молерисaна спортската сала на училиштето заедно со влезот во салата и соблекувалните на учениците;  

2. Санирани олуците во училишната зграда и дел од покривот во зградата каде што до крајот на првото полугодие се изведуваше практична 

настава за текстилно-кожарската струка,  

3. Пренаменета училница за изведување на теоретска и практичната настава за профилот техничар за изработка на облека опремена со клупи 

и столчиња, плакари, машини, маса за кроење, телевизор, компјутер; 

4. Обезбеден прочистувач на воздух за во спортската сала на училиштето – донација од МОН; 

5. Клима-уред за просторијата за техничкиот персонал; 

6. Набавена компјутерска и видео опрема: 2 компјутери, 1 ЛЦД проектор, 5 платна за ЛЦД проектори (4 статични и 1 подвижно), 5 лед-

телевизори за во училници и 1 интерактивна табла; 

7. Набавени 5 бели табли за во училниците; 

8. Набавени нагледни средства за сите активи; 

9.  Набавени материјали за работа за сите струки, и тоа:  

- обезбедени две машини, материјали за работа, кукли за моделирање на облека, компјутер и софтвер за работа за текстилно-кожарската 

струка,   

- сталажа, масичка, плакар, алат и прибор за работа за во кабинетот за практична настава на профилот фризер, 

- телевизор поврзан со компјутер, бела табла, прибор и алат за правење маникир и материјали за шминка за кабинетот за практична 

настава на профилот техничар за козметичка нега и убавина, 

- материјали и прибор за работа за во кабинетот по нега на болен 

10. Обезбедена нова соблекувална за инструкторките во просториите на  болницата каде што се изведуваат вежби, практична настава и УПРР; 

11.  Од проекти обезбедени: 

- шест лејзи бег фотелји и две масички за во холот на училиштето од проект во соработка со Коалиција Сега, како и потребни материјали 

и средства за опремување на катче за работа на Младинската организација на училиштето (масички, столчиња и сл.), 

-  дигестор за во училишната лабораторија (аспиратор) во соработка со Радио Пела,  

- прочистувач на воздух од проект во соработка со Lead - Leaders for Education, Activism and Development, 

-  пет комплетно опремени сандачиња за прва помош од проект од Еразмус+ програмата, 

- плотер/катер со дополнителна опрема (алатки и додатоци за прецизна и разновидна изработка), термо-преса за текстил и сублимациски 

принтер  - опрема што ќе се користи на часовите по практична  настава за текстилно-кожарската струка, а е добиена во рамки на 

проектот „Граѓанското општество и младите за инклузивен и одржлив развој преку циркуларна економија во Македонија“, реализиран 

од People in Need Macedonia, LEAD- Leaders for Education, Activism and Development, Ekovita и ARNO, а финансиран од Европската 

Унија; 

12.  Книги на македонски и на англиски јазик со кои е збогатена училишната библиотека 



13.  Континуирано набавување на канцелариски материјали за потребите на 

вработените во училиштето; 

14. редовно набавување на средства за хигиена во просториите на училиштето; 

15. извршена ДДД на просториите на училиштето во јануари и дезинфекција и дезинфекција во август, од страна на Центарот за јавно здравје 

– Прилеп 

 

 

 

 

20.08.2025                                                    Директор 

 

                                                               Жанета Видевска 

 

1.2. Воспитно-образовен кадар 

 

За да може училиштето да работи со успех, неопходно е добра координирана активност на повеќе профили на кадри и служби: 

•Кадри за воспитно-образовна работа: директор, помошник директор, психолог, педагог, наставници и библиотекар. 

•Кадри за административно-економски работи - секретар/благајник; 

•Кадри за техничко-помошни работи: чувари, хигиеничари, хаус-мајстори. 

Во текот на изминатата година вкупно наставата ја изведуваа 59 професори, а од стручните соработници има еден педагог и  еден психолог. 

1.3.Ученици и ученички стандард 

На почетокот од учебната година беа запишани – 747 ученици во сите струки. Вкупниот број на ученици беше распределен во 34 

паралелки на следниот начин по струки и профили: 

1. Здравствената струка - медицинска сестра – 8 паралелки 

2. Здравствена струка-физиотерапевтски техничар - 4 паралелки 

3. Здравствена струка-фармацевтски техничар – 4 паралелки 

4. Лични услуги – техничар за козметичка нега и убавина– 4 паралелки 

5. Лични услуги - фризер - 3 паралелки 

6. Текстилно-кожарска струка  - техничар за изработка на облека – 4 паралелки 

7. Шумарско-дрвопреработувачка струка – техничар за обработка на дрво – 4 паралелки 

8. Геолошка,  рударска и металуршка струка - геолошко  рударски техничар -3 паралелки 

 

 



2. ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНИ ДЕЈНОСТИ 

 

2.1.Настава 

Наставата во нашето училиште се одвиваше и реализираше во согласност на актите со кои истата се пропишува од Министерството за 

образование и наука, Бирото за развој на образованието и Центарот за стручно образование и обука. Согласно Календарот за организација на 

учебната 2024/25 година, наставата  почна на 01.09.2024 година, а заврши на 10.06.2025 година, односно на 16 мај 2025 година за учениците од 

завршните години на тригодишното и четиригодишното средно образование. Учебната година заврши на 31 август 2025 година.  

 

2.2. Образовна практика 

Како воспитно-образовна цел која се поставува пред нашето училиште е и работното оспособување на учениците со изведување на 

практична настава, со што теоретски совладаниот материјал подобро би се усвоил и разбрал. 

Практичната настава се изведуваше во практичните бази како и во фирмите со кои имаме склучено меморандуми за соработка за 

предметот  Учење преку работа кај работодавач. 

Нашите ученици  искуствата  ги црпеа и од учествата во проектите:           

 

Проект „Ко-менаџирани средни училишта“ Ангела Кочоска 

Проектот е имплементиран од страна на LEAD 

Проектот  се реализира од ноември 2024 до март 2025 година.  

Во рамките на овој проект до сега беа реализирани следниве активности: 

- Тренинг курс во Струга од 17 до 21 септември. Учениците имаа можност да разменат мислења и идеи за функционирањето на ова тело 

во училиштата како и да го развијат моделот. 

- Прв состанок во СОУ „Ѓорче Петров“ Прилеп на ден 12.12.2024 каде беше избран Михаил Јорданоски за претседавач и Борис Ристески 

за записничар. Се дискутираше за идеата од постоењето на ова тело во нашето училиште, како и за понатамошните активности кои ќе се 

реализираат преку ова тело.  

- Тренинг курс од 22 до 25 април во Струга. Каде се рефлектираше работата на телото во текот на учебната година.  

- Состанок во СОУ „Ѓорче Петров“ Прилеп на ден 29.04.2025 година се споделија стекнатите знаења и искуства од тренинг курсот.  



 

2.3. Наставници кои посетувале семинари и обуки во учебната 2024/2025 година  

 

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ НАСЛОВ НА СЕМИНАРОТ / ОБУКАТА 

Емилија Ѓ.Велкоски Инклузивна педагогија 

Обука за обучувачи за развој на дигитални материјали за учење 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Вештина за дигитална писменост во училницата – основен 

Вештина за дигитална писменост во училницата –напреден 

Примена на ИКТ алтки за интерактивна и персонализирана настава 

Силвана Колеска Илиески Инклузивна педагогија 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Изабела Анеска Димеска Инклузивна педагогија 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Венера Николова Мишачкоска Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Обука за обучувачи за развој на дигитални материјали за учење 

Имплементација на програма за зелени вештини во рамките на сектор за шумарство 

Наташа Најдоска Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Инклузивна педагогија 

Имплементација на програма за зелени вештини во рамките на сектор за шумарство 

Соња Николоска Инклузивна педагогија 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Примена на ИКТ алтки за интерактивна и персонализирана настава 

Марија Талеска Желческа 

 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Вештина за дигитална писменост во училницата – основен 

Вештина за дигитална писменост во училницата –напреден 

Geoscience education field officen training courses-earth creative learning 

Билјана Тошеска How to make the most of Erazmus+to train profesional 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 



Марина Димовска 

 

Инклузивна педагогија 

Препознавање и соодветна реакција на сите видови насилство- примери на добри 

практики 

Ленче Јованоска Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Вештина за дигитална писменост во училницата 

Примена на ИКТ алатките во секојдневната настава – основно ниво 

Марија Тренкоска Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Здравка Најдоска Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Инклузивна педагогија 

Обука за спроведување на програмата Одржлива мода – ЦСОО 

Препознавање и соодветна реакција на сите видови насилство-примери на добри 

практики 

Примена на ИКТ алатките во секојдневната настава основно ниво 

Примена на ИКТ алтки за интерактивна и персонализирана настава 

Дејан Јованоски Учење во дигитална околина – ПИСА 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Превенција и заштита од насилство – edulab 

Примена на ИКТ алтки за интерактивна и персонализирана настава 

Никифор Велкоски Примена на ИКТ алатките во секојдневната настава – основно ниво 

Безбедност и заштита при работа 

Примена на ИКТ алтки за интерактивна и персонализирана настава 

Ивана Вељаноска Препознавање и соодветна реакција на сите видови насилство- примери на добри 

практики 

Даниела Јорданоска Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Примена на ИКТ алатките во секојдневната настава – основно ниво 

Инклузивна педагогија 



Наташа Мирческа Промоција на безбедна училишна средина 

Инклузивна педагогија 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Обука за спроведување на програмата Одржлива мода – ЦСОО 

Примена на ИКТ алтки за интерактивна и персонализирана настава 

Елизабета Волнароска Инклузивна педагогија 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Натали Којев 

 

 

Примена на ИКТ алатките во секојдневната настава – основно ниво 

Промоција на безбедна училишна средина 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Примена на ИКТ алатките во секојдневната настава – напредно ниво 

Безбедна училишна средина 

Спречување на предвремено напуштање на образованието и охрабрување на 

комплетирање на задолжителното образование 

Безбедност и заштита при работа 

Лора Трајкоска Николоски Вештина за дигитална писменост како клучна компетентност на наставниците 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Вештина за дигитална писменост во училницата 

Сашо Кочоски Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Обука за обучувачи: формативно оценување, дигитална писменост, клучни 

компетенции, социјална и образовна инклузија на учениците, меѓунаставно планирање 

и настава, професионална соработка 

Geoscience education field officen training courses-earth creative learning 

Примена на ИКТ алатките во секојдневната настава – напредно ниво 

Примена на ИКТ алтки за интерактивна и персонализирана настава 

Пеце Алексоски Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Примена на ИКТ алтки за интерактивна и персонализирана настава 

Јулијана Поповска Инклузивна педагогија 



Обука за спроведување на програмата Одржлива мода – ЦСОО 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Вештина за дигитална писменост во училницата – основен 

Препознавање и соодветна реакција на сите видови насилство-примери на добри 

практики 

Циркуларна економија 

Цветанка Стојаноска 

 

Обука за подигнување на свеста за центрите за извондредност во стручното 

образование 

Ирена Јорданоска 

 

Зајакнување на капацитетите на стручните училишта  

Инклузивна педагогија 

Билјана Тинтоска Промоција на безбедна училишна средина 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Слободан Петкоски 

 

Промоција на безбедна училишна средина 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Ангела Кочоска 

 

Вештина за дигитална писменост како клучна компетентност на наставниците 

Еrazmus+Circular  Chemistry in  the digital era 

Виолета Николоска Инклузивна педагогија 

Вештина за дигитална писменост во училница – основен 

Дигитална технологија со фокус на ученици од маргинализирани групи 

Препознавање и соодветна реакција на сите видови насилство 

Христијан Митрески  Безбедност и заштита при работа 

Татјана Шабаноска 

 

Инклузивна педагогија – напредна обука 

Примена на ИКТ алтки за интерактивна и персонализирана настава 

Наталија Матракоска Имплементација на програма за зелени вештини во рамките на сектор за шумарство 

Слободанка Цветкоска Имплементација на програма за зелени вештини во рамките на сектор за шумарство 



Давид Дамјаноски Имплементација на програма за зелени вештини во рамките на сектор за шумарство 

Мартин Петрески Geoscience education field officen training courses-earth creative learning 

Стојне Христоска Примена на ИКТ алтки за интерактивна и персонализирана настава 

      

Педагог 

                                                                                                                                                            Снежана Милошеска 

 

 

 

 

2.4.  Слободни ученички активности 

Во учебната 2024/25 година работеа следните секции кои аналогно на своите изработени програми за работа во текот на учебната година, ги 

изработија и своите извештаи: 

1.Драмска секција  - Слободно театарче – Билјана Тинтоска 

2.Фризерска секција – Стојна Христоска 

3.Рецитаторска секција – Лора Т. Николоска, Ивана Вељаноска 

4. Математичка секција – Валентина Темелкоска и Тодорка Лашкоска 

5.Текстилна секција – Здравка Најдоска, Наташа Мирческа, Јулијана Поповска 

6. Историска секција – Млади историчари – Ирена Јорданоска 

7. Секција за спорт и спортски активности (футсал, кошарка, фудбал, одбојка, ракомет, пливање, планинарење, велосипедизам, карате, пинг-

понг, атлетика) – Здравко Ристески, Зоран Димоски, Дејан Димоски 

8.Секција по физика – Сашо Кочоски 

9.Здравствена секција – Наташа Ванчева, Ленче Јованоска 

10.Литературна секција – Лидија Ристеска 

 

                    2.4.1. Извештај за  активностите реализирани со учениците од Драмската секција – Слободно театарче во  учебната 

2024/2025 година 

 

    Во текот на оваа учебна година беа остварени повеќе планирани активности во согласност со Годишната програма на Драмската секција 

„Слободно театарче“, а исто така и тековни.  



    Во текот на месец август беше изработена новата Годишна програма на секцијата. 

 Месец август, исто така, помина во знакот на официјално испраќање на матурантите, на кои им беа врачени Пофалници и пригодни 

приврзоци со логото на секцијата. 

 Во месец септември, со почетокот на новата учебна година, започна и процесот на организирање на аудицијата за нови членови. На 

4.9.2024г. раководството одржа состанок за претстојните активности поврзани со дополнување со нови членови. Имено, распишан е Повик за 

аудиција, транспарентно и со флаери низ училиштето и на социјалните мрежи. Пријавувањето одлучено е да биде до 30.9.2024г.   

На 30.09.2022. е извршена анализа на резултатите од пријавувањето и договор кандидатите да бидат информирани денот на аудицијата да биде 

8.10.2024г. во 19:30ч. .  

 На 8.10.2024г. беше реализирана Аудиција за избор на нови членови од пријавените дванаесет кандидати. Имаа задача да одберат и 

подготват дел од драмите: „Бегалка“ и „Чорбаџи Теодос“ од Васил Иљоски. Комисијата во состав: Билјана Тинтоска - ментор, Филип 

Стојаноски - координатор, Михаил Јорданоски – заменик претседател донесоа едногласна одлука за избор на двајца нови членови.  

Истата вечер е одржан конститутивен состанок на секцијата, прием на новите членови, запознавање со Кодексот на секцијата, 

потпишување пристапници и поделување согласности за потпис од страна на родителите за објавување слики на веб - страната од училиштето и 

ФБ профилот, договор околу претстојните активности поврзани со Драмската вечер. 

 На 22.4.2024г. беше потпишан меморандум за соработка меѓу Радио Пела и менторот и координаторот на секцијата за заедничка работа 

во проектот „Промени го мислењето - остани надвор од маѓепсаниот круг“ со подготовка на радиодрама и театарска претстава. Оттогаш натаму, 

се изведуваат сериозни подготовки на текстот и состаноци со работниот тим. Планот е во текот на месец јуни да биде реализирано снимање на 

радиодрамата, а од септември 2024г.подготовки и реализација на театарската претстава која е закажана за октомври. И во текот на летото беа 

реализирани снимањата на деловите на радиодрамата и нејзиносто целосно составување. Буквално, се работеше со полна пареа во текот на 

месеците јуни и јули. На крајот од јули радиодрамата го имаше својот конечен облик и беше испратена во етерот. 

 Од 3.9.2024г. започнаа интензивните читачки проби на претставата „Маѓепсан круг“ по текст на Филип Стојаноски, а во соработка со 

Радио ПЕЛА и Европскиот совет. Пробите се одржуваат континуирано трипати седмично, од 16 до 26 септември, после часовите од 

попладневната смена. 

 Од 2.10.2024г. почнуваат мизансцен проби на претставата „Маѓепсан круг“ во истиот термин. Пробите ќе се одржуваат со истиот 

интензитет до премиерната изведба на 18 октомври. 

 На 3.10.2024г. беше одржан работен состанок со Радио ПЕЛА, на кој присуствуваше и директорката на училиштето, Жанета Видевска. 

Целта на состанокот беше да се преслуша заеднички драфт - верзијата на радиодрамата, да се споделат впечатоците. пред таа да биде 

публикувана во јавноста. Исто така, се договаравме околу организацијата на централната прослава на Денот за борба против трговија со луѓе, 

која ќе се одржи во Прилеп, на 18 септември и која ќе биде обележана со премиерата на нашата претстава „Маѓепсан круг“. 

 На 7.10. беше одржан работен состанок со Радио ПЕЛА. Цел на состанокот: договарање околу организациските и техничките поединости 

за настанот на 18 Октомври - Светски ден на борба против трговијата со луѓе. 

 На 14.10.2024г. пак беше одржан работен состанок со екипата на Радио Пела и доделување ранци н учениците кои учествуваат во 

радиодрамата и во театарската претстава. Договор околу претстојниот настан на 18 октомври. 



 На 15.10.2024г. беше одржана конференција за печат закажана од организаторот Радио Пела и Канцеларијата на Советот на Европа 

Скопје, на која присуствуваа освен учесниците на настанот и директорката на училиштето и сите локални новинари и новинарски куќи, како и 

новинари кои известуваат за познатите телевизии и други медиуми во државава. Конференцијата за печат помина во фер и конструктивна 

атмосфера. 

  На 17.10.2024г. беше изведена мизансцен проба на големата сцена во домот на културата „Марко цепенков“ од 16:00 до 20:00ч. и 

разработка на техничката поддршка. 

 На 18.10.2024г. беше реализирана Премиера на претставата „Маѓепсан круг“ пред преполна сала и гости од Канцеларијата на Советот на 

Европа, Јуропхаус Битола, градоначалникот на Општина Прилеп и претседателката на Собранието на општината, претставници на Локалната 

самоуправа и други значајни институции во градов. Во претставата како актери се вклучена и три ученички основните училишта во Прилеп, 

како резултат на кампањата на секцијата за поттик на љубовта кон театарот кај нашите идни потенцијални ученици. 

 На 28.10.2024г. имаше изведба на претставата ,,Маѓепсан круг" во театарската сала во Крушево. 

 На 20.10.2024г. беше реализирана прослава на 25 години постоење, на „СЛОБОДНО ТЕАТРЧЕ“, на која присуствуваше и директорката 

на училиштето, како и многи поранешни членови на секцијата.  

 Наредните денови се одржуваа проби на „Маѓепсан круг“ за понататмошните настапи. 

 На 28.11.2024г. беше изведена  претставата „Маѓепсан круг“ во ОУ„Али Фетхи Окјар“ во с. Дебреште, општина Долнени. 

 На 2.12.2024г.имаше изведба на претставата „Маѓепсан круг“ во Домот на културата во с. Кривогаштани. 

 На 12.12.2024г. се изврши поделување на улогите за новата комедија „Луда куќа“, расчитување на текстот и правење агенда за 

континуитетот и фреквенцијата на читачките проби, двапати седмично до крајот на прво полугодие, заклучно со 30.12.2024г. 

 На 15.1.2025г. - учество во емисија на Радио Пела, по повод номинирањето на секцијата во ,,13 Величествени", заради претставување 

пред гласачите. Во емисијата учествуваа менторот Билјана Тинтоска и претседателот на секцијата Михаил Јорданоски. 

 Од 21.1.2025г. -  читачки проби на комедијата „Луда куќа“ - до 28.1.2024г. 

 На 23.1.2025г. - учество на Македонското радио, во емисијата „Во живо, а гласно“ со Јелена Стаменковиќ. Учествуваа: менторот и 

заменик - претседателот Матеа Стојчевска. 

 Од 30.1.2025г. мизансцен проби на комедијата „Луда куќа“, два, три, четири и петпати седмично (според потребите), после часовите од 

попладневната настава, од 19:30ч. Пробите ќе се одржуваат заклучно со 24.2.2025г. Во претставата како актер е вклучена и ученичка од 4 

одделение од ООУ„Гоце Делчев“ Прилеп, како резултат на кампањата на секцијата за поттик на љубовта кон театарот кај нашите идни 

потенцијални ученици. 

 На 12.2.2025г. Драмска секција „СЛОБОДНО ТЕАТАРЧЕ“ - на манифестацијата по повод Меѓународниот ден на радиото - 13 Ноември, 

доби ПРИЗНАНИЕ и статуетка на „13 Величествени“ на ниво на Општина Прилеп. Беа присутни неколку од членовите, менторот и 

директорката на училиштето. 

 На 22.2.2025г. - предгенерална проба, во холот на училиштето од 11 до 14 часот. 

 На 24.2.2025г. - генерална проба пред премиерата на 25.2.2025г. Пробата ќе се одржи во холот на училиштето од 19:30ч. после наставата. 



 На 25.2.2025г. -премиера на комедијата „Луда куќа“, на сцената на Народниот театар „Војдан Чернодрински“ Прилеп, пред преполна 

сала. Текстот и режијата се на Филип Стојаноски. Претставата имаше хуманитарен карактер. 

 На 3.3.2025г. -  состанок на координаторот на секцијата со менторот, по повод подготовката и адаптацијата на чиновите на драмата 

„Маѓепсан круг“ од Филип Стојаноски, како наградена претстава на „13 Величествени“, за учество на прославата на патрониот празник на 

училиштето. 

 На 14.3.2025г. - мизансцен проба на последниот чин од драмата „Маѓепсан круг“, како подготовка за учеството на свечената академија 

по повод патрониот празник на училиштето. Со тоа и завршуваат пробите, т.е. се откажани во согласност со актуелните настани. Свечената 

академија ќе се сведе само на положување цвеќе и читање реферат во холот на училиштето. 

 На 16.5.2025г. - подигнување ПЛАКЕТА доделена на училиштето за активна соработка на секцијата во рамките на проектот 

„Училиштата во музеите или Музејот во училиштата“, реализиран во периодот од 2007 до 2024г. Манифестацијата на која беа доделени 

плакетите беше организирана од страна на НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј - Прилеп, по повод 70 - годишнината од 

формирањето на институцијата. 

 На 3.6.2025г. беше одржан состанок на членовите на секцијата, менторот и директорката по повод иницијативата на Советот на Европа 

за ангажирање на членовите на „СЛОБОДНО ТЕАТАРЧЕ“ во подготовката на претставата „Маѓепсан круг“ во режија на познат режисер и по 

повод јубилеј на Советот, во декември 2025г. Исто така беше испратен и список на членовите кои се согласија да бидат ангажирани.  

 Во месец јуни, по завршувањето на обврските на матурантите, планирано е свечено испраќање на нашите седуммина матуранти, членови 

на секцијата, со врачување пригодни благодарници за нивната самопрегорна ангажираност.  

 

                                                                                                                                                                      Одговорен професор: Билјана Тинтоска  

 

 

                                                                                                    

                    2.4.2. Извештај за  активностите реализирани со учениците од Фризерската секција во  учебната 2024/2025 година 

 

    Учество 21.05.2025 Отворен ден на училиштето и претставување на струките од сите профили учениците од профилот Фризер во својот 

кабинет изработуваа повеќе техники како :плетење на косата,виткање со електрични апарати,фенирање со фен и четка,миење на 

косата,потстрижување на машка коса.Преку активностите и меѓусебна комуникација на деветооделенците им беа пренесени сите активности 

поврзани со практичната настава,настани кои се реализираат во текот на школувањето,предмети кои ќе ги изучуваат и се она за што беа 

заинтересирани 

  По повод  5 Јуни – Меѓународниот ден за заштита на животната средина 



Модна ревија „Trash Fashion’’ 

учениците од профилот Фризер зедоа учество на овој настан со изработка на фризури – на моделите од сите струки.Учениците изработиа повеќе 

видови на фризури поврзани со креациите на моделите од стилот 60 -тите 

Цели: учениците на вакви настани ја истакнуваат својата креативност,смислата за убаво – естетика,стекнуваат искуства 

дружење,осамостојување,усовршување. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Одговорен наставник: Стојне Христоска 

 

                   2.4.3. Извештај за  активностите реализирани со учениците од Рецитаторската секција во  учебната 2024/2025 година 

 

    Во текот на оваа учебна година беа остварени повеќе планирани активности во согласност со Годишната програма на Рецитаторката секција .  

    Во текот на месец август беше изработена новата Годишна програма на секцијата. 

 Во месец септември, со почетокот на новата учебна година, започна и процесот на организирање на аудицијата за нови членови во 

Рецитаторката секција. На 16.09.2024г. се одржа состанок за претстојните активности поврзани со дополнување со нови членови. Имено, се 

прочита соопштение во сите класови за Аудиција на Рецитаторската секција претходно. Пријавувањето одлучено е да биде до 30.9.2024г.   

На 01.10.2024г. е извршена анализа на резултатите од пријавувањето и договор кандидатите да бидат информирани денот на аудицијата да биде 

04.10.2024г. во 17:00ч. за учениците од претпладневната смена и во 19:30ч. за учениците од попладневната смена.  

На 09.10.2024 г. . е одржан конститутивен состанок на секцијата, прием на новите членови, запознавање со Кодексот на секцијата,запознавање 

на она што значи рецитирањето дека тоа е уметничко говорење на литературен текст, усовршување на дикцијата во рецитирањето која е 

неопходна за соодветно гласовно остварување како и интонацијата на силата и бојата на  гласот. Беа поделени и согласности за потпис од 

страна на родителите за објавување слики на веб - страната од училиштето и ФБ профилот, договор околу претстојните активности во истиот 

месец. 

   Во месец октомври  имавме два настани  организирани од страна на Градската библиотека –Борка Талески -Прилеп, и тоа Месецот на  

книгата, и натпревар за најдобар рецитатор. 

  Во месец ноември,  имавме подготовка и вежбање со учениците за учество  на Рецитаторски натпревар по повод празникот Св.Климент,на кој 

учествуваа нашите ученици. Март е месец во кој започнуваме со подготовки за чествувањето на нашиот патрон Ѓорче Петров кој е на втори 

Април, но оваа година беше откажана Свечената академија а со тоа и настапот на учениците (поради немилиот настан кој ја затекна нашата 

држава) Со учениците внимателно ги избираме рециталите со кои тие ќе се претстават, па така секоја година имаат најразлични идеи но  за жал 

не можеме сите да ги реализираме бидејќи се многу.  

            Одговорни наставници: Лора Т.Николоски, Ивана Вељаноска 

     



                    2.4.4. Извештај за  активностите реализирани со учениците од секцијата по Физика во  учебната 2024/2025 година 

Во текот на учебната 2024/2025 беше формирана секцијата по физика. Во секцијата беа вклучени индивидуално и во повеќе различни 

групи во зависност од интересот, желбата, способноста и можностите.   

Активностите на секцијата беа изведувани според  предвидениот план за работа  но и по предлог на учениците, па поради тоа  има 

отстапување меѓу планираните и реализираните активности. 

Во текот на учебната година некои активности беа реализирани преку истражувачка работа користејќи ИКТ, некои во хемиската 

лабораторија во нашето училиште.  

Во текот на учебната година со учениците:  

❖ Работа во хемиската лабораторија со ученици, изведувајќи секој час различни експерименти. Часовите се држеа 8 пати месечно во среда и 

петок на 7 ми час т.е предчас со договор на учениците во две групи за да не бидат премногу оптоварени. Експериментите ги изведувавме од 

разни литератури како и експерименти од интернет. 

❖ Работевме активно неколку месеци но поради оправдани причини, секогаш изведувавме физички часови.  

 

                                                                                                                                                  Професор по Физика 

                                                                                                                                                   Сашо Кочоски 

 

 

              2.4.5. Извештај за  активностите реализирани со учениците од Историската секција - Млади историчари во  учебната 2024/2025 

година 

Секцијата континуирано работеше во текот на целата учебна година, со најразлични активности од кои повеќето беа со цел да се олесни и да се 

направи поинтерсна наставата на часовите по Историја. Право на членство во секцијата имаа сите ученици од кои ретко кој не се вклучија, 

останатите барем со по една или две активности во текот на учебната година беа активирани. Се разбира имаше една група од околу 20 и повеќе 

ученици (од прва и втора година) кои беа континуирано заинтересирани да ги посетуваат и изработуваат сите активности на секцијата 

(предходно беше доставен список на тие ученици). 

Во септември беше изработен видео проект за Историјатот на Преспа, Приказна за Преспана; 

Во мај месец две ученички од Втора година за прв пат го претставуваа нашето училиште на државниот натпревар во Скопје; 

 

Како администратор на  ФБ страницата  Млади Историчари многу ме радува што успешно функционира и во вонредни услови и ги мотивира 

учениците на еден поинаков необврзувачки начин преку ИКТ да ја следат наставната програма по предметот Историја и која страница до сега ја 

следат повеќе од  1700 следбеници, а ме радува што страната не ја напуштаат ни поранешните ученици (членови). 

 

                                                                                                                                               Професор: 

Ирена Јордaноска 



 

Извештај за реализирани активности од текстилната секција за учебната 2024/2025 год. 
Дополнување на  на текстилната секција со нови 

членови, презентирање на програмата  за работа 

и договор за  работа на секцијата 

Професори од активот и членовите на секцијата (ученици од1,2,3 

и 4 година) 

 
септември 

Учество на настан „Современата уметност како 

инспирација за идните генерации“ во организација 

на НУ Завод и Музеј – Прилеп, 

 
Професор од Активот Јулијана Поповска и членови на секцијата 

(ученици 1,3 година) 

 

септември 

Илустрирање на модни колекции и предмети за 

облекување на различни теми 

Професор од Активот Јулијана Поповска и членови на секцијата 

(ученици 1,2,3,4 година) 

 
септември-мај 

Учество на настан организиран во соработка 

со,,Комфи Ангел”, Прилеп,,Тексомак “– успешна 

бизнис приказна на Ирена Јакимоска (Комфи 

Ангел) и презентација за селекција на текстилен 

отпад 

 

Професори од Активот Здравка Најдоска, Наташа 

МирческаЈулијана Поповска и членови на секцијата (ученици 

1,2,3,4 година) 

 

 

септември 

Изработка на украсни тиквиња од отпадни 

текстилни материјали 

Професор Здравка Најдоска и членови на секцијата- ученици од 

втора и трета година 

 

септември 

Изработка на 200 новогодишни честитки со 

примена на текстилни предива, подарени на 

соработници, наставници, случајни минувачи во 

центарот на градот 

 
Професор од Активот Јулијана Поповска и членови на секцијата 

(ученици 1,3 година) 

 
 

ноември-декември 

Изработка на обележувачи за книги со примена на 

техника на ткаење, подарени на наставници 

Професор од Активот Јулијана Поповска и членови на секцијата 

(ученици 1 година) 

 
декември 

Изработка на перничиња за сите учесници во 

Бадниковата поворка 

Професор од Активот Јулијана Поповска и членови на секцијата 

(ученици 3 година) 

 
ноември - декември 

Изработка на перничиња -елки од остатоци од 

текстилни материјали 

Професор Здравка Најдоска и ученици-членови на секцијата  од 

втора и трета година 

 
ноември-декември 

Изработка на беџови од филц за сите вработени во 

училиштето и за гости од Белгија 

 
Професор Здравка Најдоска и ученици од втора и трета година 

 
декември-јануари 

Изработка на мартинки 
Професор од Активот Јулијана Поповска и членови на секцијата 

(ученици 1 година) 
февруари 

Изработка на мартинки 
Професори Здравка Најдоска и Наташа Мирческа и ученици од 

втора, трета и четврта  година 
февруари 



 

Изработка на модна креација за учество на модна 

ревија „Креативен ден“ - Битола 

Професор од Активот Јулијана Поповска и член на секцијата 

(ученичка 3 година) 

 
февруари - мај 

Изработка на стегачи за коса, фаќалки, несесери 

за подароци 

Професори Здравка Најдоска и Наташа Мирческа и ученици од 

втора и трета   година 

 
Март 

 

Подготовки за изложба на модни илустрации 
Професор од Активот Јулијана Поповска и член на секцијата 

(ученичка 3 година) 

 

април-мај 

Работилница за ткаење - проектот „Зајакнување на 

женското претприемништво преку занаетчиство и 

одржливост“ имплементиран од Добредојде 

Македонија Welcome Center, со поддршка од 

Амбасада на Република Словенија 

 

 

Професор од Активот Јулијана Поповска и членови на секцијата 

(ученици 1,2,3,4 година) 

 

 

мај 

Работилница за креативна пренамена на стари 

фармерки во функционални торбички - проектот 

„Зајакнување на женското претприемништво преку 

занаетчиство и одржливост“ имплементиран од 

Добредојде Македонија Welcome Center, со 

поддршка од Амбасада 

на Република Словенија 

 

 

 
Професор од Активот Јулијана Поповска и член на секцијата 

(ученичка 1,2,3,4 година) 

 

 

 

мај 

Изложба на модни илустрации со наслов "Моден 

Дизајн" – гостин модната дизајнерка Ирина 

Тошева, во просториите на училиштето за 

деветтооделенци од основните училишта 

 
 

Професор од Активот Јулијана Поповска и членови на секцијата 

(ученици 1,2,3 и 4 година) 

 

 
мај 

Учество на семинар на тема „Бренд менаџмент и 

маркетинг стратегија за мали бизниси“ – проект 

„Зајакнување на женското претприемништво преку 

занаетчиство и одржливост“ имплементиран од 

Добредојде Македонија Welcome Center, со 

поддршка од Амбасада 

на Република Словенија, посета на амбасадорот 

на Република Словенија, г. Грегор Прескер  и 

Градоначалникот на Општина Прилеп 

 

 

 

 
Професор од Активот Јулијана Поповска и членови на секцијата 

(ученици 1,2,3 година) 

 

 

 

 

мај 

Учество на модна ревија „Креативен ден 2025 на 

тема „Ориент“ во Народен театар– Битола 

Професор од Активот Јулијана Поповска и член на секцијата 

(ученичка  3 година) 

 

мај 
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Учество на работилница со модните дизајнери 

Никола Ефтимов и Ивана Кнез во рамки на 

„Креативен ден“ во СОУ „Таки Даскалот“ – Битола 

 
Професор од Активот Јулијана Поповска и член на секцијата 

(ученичка 3 година) 

 
 

март 

Работилница „ Вовед во циркуларност во 

текстилно   -   кожарската   индустрија   -   проектот 

„Граѓанското општество и младите за инклузивен и 

одржлив развој преку циркуларна економија во 

Северна Македонија“ - LEAD  во партнерство со 

People in Need North Macedonia ARNO Ekovita 

 

 

Професор од Активот Јулијана Поповска и членови на секцијата 

(ученици 1.2.3 година) 

 

 

 
март 

Изработка на торби, стегачи, кеси за подароци 
Професор од Активот Јулијана Поповска и членови на секцијата 

(ученици 3 година) 
јуни 

Изработка на перници и навлаки за потребите на 

проектот ,,Промоција на безбедна училишна 

средина,, 

 

Професор Наташа Мирческа и ученици од втора и трета   година 

 

мај 

Пренамена на пердиња во чаршави за козметички 

салон , изработка на навлака за перниче, 

изработка на чаршав за козметичка маса 

 

Професор од активот Здравка Најдоска членовите на секцијата 

(ученици од  2  година) 

 

Продажба и подарување на мартинки 
Професори од активот Здравка Најдоска, Наташа Мирческа , 

членовите на секцијата (ученици од 1, 2,3 година) 
март 

Учество во изработка на производи за креативни 

настани и презентација на струката 

Професори од Активот Здравка Најдоска, Наташа Мирческа  и 

членови на секцијата од 1, 2 и 3 година 
април-мај 

Изработка на креации со редизајн и реупотреба на 

текстил (џинс) 

Професори од активот Здравка Најдоска, Наташа Мирческа и 

членовите на секцијата (ученици од 1, 2,3 година) 
Мај, Јуни 

Учество на модна ревија Траш Фешн 
Професори од активот Здравка Најдоска , Наташа Мирческа  и 

членовите на секцијата (ученици од 1, 2,3 година) 
Јуни 

Изработка на беџови од филц со логото на 

училиштето како  подароци при презентација на 

струка пред деветтооддеелнци 

 
Професори од активот Здравка Најдоска, Наташа Мирческа и 

членовите на секцијата (ученици од 1 и 3 година) 

 
 

мај 

Пoдготовка на модели и реализација на модна 

ревија ,,Траш фешн 2025" во соработка со други 

активи од училишѕтето и  бизнис заедница со 

спонзорство и донација на производи 

 

Професори од активот Здравка Најдоска, Наташа Мирческа и 

членовите на секцијата (ученици од 1, 2 3 и 4 година) 

 

 
мај - јуни 

   
Одговорни професори: Здравка Најдоска, Наташа Мирческа , Јулијана Поповска 
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             2.4.7. Извештај за  активностите реализирани со учениците од Секцијата по одбојка во  учебната 2024/2025 година 

Во текот на учебната 2024/2025година секцијата по одбојка при СОУ„Ѓорче Петров“ од Прилеп покрај редовните тренинзи во 

спортската сала имаше свои настапи и натпревари кои се во организација на Сојузот за училишен спорт на општина Прилеп со 

соодветните екипи од другите средни училишта од нашата општина.На тие натпревари женската екипа постигна одлични резултати 

освојувајќи го првото место во општинската лига во одбојка во конкуренција на екипи од сите средни училишта од Прилеп.. Машката 

екипа беше прва исто така во општинската лига.На зонските натпревари машката и женската екипа во одбојка беа први и се здобијаа 

со право за учество на регионалните натпревари.Нарегионалните натпревари машката екипа го освои второто место додека женската 

екипа го освои првото место и се пласира на државните натпревари.На државниот натпревар екипата во одбојка во женска 

конкуренција го освои четвртото место.Екипата во одбојка на песок во женска конкуренција го освои второто место во државата. 

Покрај овие натпревари овие две екипи имаат земено и учество на повеќе турнири организирани по повод патроните празници на 

средните училишта. Во текот на месец декември наши ученици зедоа учество на Државниот натпревар во пинг понг, Овие натпревари 

се во организација на ФУСМ со подршка на  АМС и МОН. 

 

Одговорен наставник: Дејан Димоски 

 

2.4.8. Извештај за  активностите реализирани со учениците од Секцијата по ракомет во  учебната 2024/2025 година 

Во текот на учебната 2024/2025 година секцијата по ракомет  при СОУ„Ѓорче Петров“ од Прилеп покрај редовните тренинзи во 

спортската сала имаше свои настапи и натпревари кои се во организација на Сојузот за училишен спорт на општина Прилеп со 

соодветните екипи од другите средни училишта од нашата општина.. Машката екипа во ракомет  беше поразена во финалниот 

натпревар на општинското натпреварување и зазеде високо второ место. На општинските натпревари и екипата во ракомет женска 

конкуренција го освои второто место. Покрај овие натпревари овие две екипи имаат земено и учество на повеќе турнири организирани 

по повод патроните празници на средните училишта.  Во текот на месец декември наши ученици зедоа учество на Државниот 

натпревар во пинг понг, Овие натпревари се во организација на ФУСМ со подршка на  АМС и МОН. 

 

Одговорен наставник:  

Здравко Ристески 
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2.4.9. Извештај за  активностите реализирани со учениците од Секцијата по фудбал и футсал во  учебната 2024/2025 година 

Во текот на учебната 2024/2025 година секцијата по ФУДБАЛ, ФУТСАЛ машки и женски,КОШАРКА машки  при СОУ„Ѓорче Петров“ од Прилеп 

покрај редовните тренинзи во спортската сала имаше свои настапи и натпревари кои се во организација на Сојузот за училишен спорт на општина 

Прилеп со соодветните екипи од другите средни училишта од нашата општина.На тие натпревари машката  екипа во футсал постигнаа одлични 

резултати освојувајќи го второто место на општинските натпревари во силна конкуренција од шест екипи.Машката екипа во фудбал постигна 

огромен успех освојувајќи го првото место на општинско,на зонското во Битола бевме поразени.  Женската екипа и во футсал и во фудбал беше 

поразена во полуфиналниот натпревар на општинското натпреварување.Кошаркарската екипа во машка конкуренција беше поразена во финалниот 

натпревар и го освои второто место на општинските натпревари додека кошаркарската екипа во женска конкуренција го освои третото место на 

општинскиот натпревар. 

Покрај овие натпревари овие две екипи имаат земено и учество на повеќе турнири организирани по повод патроните празници на средните 

училишта.  Во текот на месец декември наши ученици зедоа учество на Државниот натпревар во пинг понг,а во месец мај наши ученици зедоа 

учество и на Државниот натпревар во атлетика и се освоени две трети места во скок во далечина и скок во височина,и исто така наш ученик 

учествуваше на Државниот натпревар во карате кати го освои второто место.Овие натпревари се во организација на ФУСМ со подршка на  АМС и 

МОН. 

Одговорен наставник:  

             Зоран Димоски 

 

 

2.4.10. Извештај за  активностите реализирани со учениците од Литературната секцијата во  учебната 2024/2025 година 

Учество на награден конкурс ЈГО Градска библиотека„ Борка Талески“ - Прилеп, учесници : јана Василеска, Даниела Тренгоска, 

Христина Талеска, Матеа Павлоска, Леонора Беќироска 

Јана Василеска освои второ место за најдобра лична творба. 

Мелани Србиноска учество а рецитаторскиот натпревар. 

Награден конкурс „ Јаков од Камена Река“ - за краснопис, имаме само учество на следните ученици: Јана Василеска, Барбара Велкоска, 

Даниела Тренгоска, Христина Пеоска, Александра Секулоска, Миа Кочоска, Андреј Макрески. 

Учество на награден конкурс што го распиша Клубот на литературни творци на Град Прилеп Свети Никола. 

Учество на литературно читање во СОУ „ Ристе Ристески - Ричко“ - Прилеп. 

Учество на литературно читање вввво Економско училиште- учесници: Христина Талеска и Јана Василеска. 

 

                                                                                                                                        Одговорен наставник: Лидија Ристеска 
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2.4.11. Извештај за  активностите реализирани со учениците од Здравствено едукативната секција - Здравје без граници во  

учебната 2024/2025 година 

Здравствено едукативната секциа ЗДРАВЈЕ БЕЗ ГРАНИЦИ има 43 членови сите од профилот медицинска сестра.Ментори на 

секцијата се стручните наставници Наташа Ванчева и Ленче Јованоска. Во текот на учебната 2024/2025 година беа реализирани 

следните активности: 

 ПРВО ПОЛУГОДИЕ  

- Во пресрет на 3 конгрес официјален прием кај претседателот на РС Македонија Гордана Силјановска Дафкова - каде беше присутна 

нашата ученичка од 4-1 клас Марија Наумоска; 

- Учество на третиот меѓународен конгрес за медицински сестри во Хотел Дрим -Струга  на (8 Октомври): 

- Едукативно предавање на тема Парентерална апликација на лековите во ЈЗУ Општа болница со проширена дејност -Борка Талески - 

Прилеп – (на 7 Ноември); 

- Здравствено едукативни активности во соработка со Општата болница со проширена дејност Борка Талески – Прилеп и здружението 

за дијабет СИНА РЕВОЛУЦИЈА со цел одбележување на 14 Ноември Светскиот ден на ДИЈАБЕТЕСОТ- бесплатно мерење на шеќер 

во крвта, крвен притисок и делење на брошури изработени од учениците; 

- Учество на Вториот симпозиум на сестри инструментарки кој се одржа во ГОБ 8 Септември - Скопје каде учениците под менторство 

на стручниот наставник Наташа Ванчева преку играње на улоги се претставија со темата Задачи на медицинската сестра при прием на 

хируршки болен предоперативна припрема и постоперативна нега  -( 2 Декември); 

- Изработка на новогодишни честитки кои беа поделени на нашите соработници и поддржувачи на нашите активности ; 

ВТОРО ПОЛУГОДИЕ 

-Одбележување на 28 Февруари Светскиот ден на ретките болести преку работилница и споделување на изработените постери 

од учениците на тема Ретки болести; 
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-Одбележување на неделата за борба против ракот.Активноста беше организирана и реализирана заедно со црвен крст - Прилеп 

и младинската организација на училиштето. - марш од училиштето до центарот на градот - делење на картички СЕКОЈ ДЕН Е НОВА 

МОЖНОСТ ЗА НАДЕЖ И ПОБЕДА; 

-Одбележување на 7 април Светскиот ден на здравјето под мотото Се во служба на здравјето каде учениците ги извршуваа 

секојдневните работни задачи во болничките одделенија и ги едуцираа пациентите; 

-Одбележување на неделата на сестринската професија. Активностите започнуваат на 5/05/2025 год со свечената академија во 

Битола 6/05/2025 едукативна работилница 12/05/2025 одбележување на Светскиот ден на медицинските сестри Сите активности  се 

организираат во соработка со здружението ЗА НАС ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Прилеп и Примарното здравство – 

Прилеп: 

-Присуство на Свечената академија во Домот на култура во Битола, дел од учениците читаа пораки за сестринството на повеќе 

јазици а на нашиот ученик Михаил Јорданоски член на секцијата му беше доделена наградата најдобар ученик во РМакедонија за 

2024/2025 година како резултат на неговиот ангажман во сите активности организирани во соработка со здружението ЗА НАС; 

-Одбележување на 12 Мај Светскиот ден на медицинските сестри Активностите беа организирани во периодот од 9:00 до 12 

часот кај градскиот ѕид - мерење на гликемија, крвен притисок и пулсиоксиметрија - делење на брошури со едукативна содржина - 

симулација на сообраќајна незгода и постапка при истата во координација со МВР Прилеп, против пожарната единица и итна 

медицинска помош - вежба кардиопулмонална реанимација - преврска на повреди.    

Одговорни наставници:  

Наташа Ванчева и Ленче Јованоска 
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2.4.12. Извештај за  активностите реализирани со учениците од Математичката секција  во  учебната 2024/2025 година 

 

Во текот на учебната 2024/25 се одржуваше математичката секција во две групи, една со учениците од прва, а другата со учениците од 

втора година. Во математичката секција учествуваа ученици по нивна желба без разлика на успехот и математичките способностите. 

Според предвидената програма за работата на математичката секција во текот на 2024/25  година се реализираа следниве активности: 

 

• Изработување и поставување на паноа во училниците,  

• Изработка на дидактички наставни средства за работа (еко проекти, геометриски тела и избор на најдобро направени 

геометриски тела, геометриски фигури и сл.), 

• Изработка на проекти за одредена област од математиката, од историјата на математиката или за познати 

математичари/математичарки, примената на еко стандардите,  проекти по избор на учениците,   

• Поставување на задачи за решавање (вклучени се задачи и од ПИСА проектот), како и решени задачи, задачи за вежбање, 

примери на тестови од соодветна математичка област на веб страната на училиштето во соработка со членовите на 

информатичката секција, http://gorcepetrov.mk/math/ ,   www.gorcepetrov.mk и на тимовите од MTeams,    

• Изработка и поставување на видеa и презентации на теми од математиката, на тимовите од MTeams, на соодветните групи со 

учениците,  www.gorcepetrov.mk.  

• Примена на апликации од мобилни телефони, составување и реализација на квизови со членовите од математичката секција (i-

nigma, Kahoot, Canva), како и квизови и тестови на   http://ds.gorcepetrov.mk/. , 

• Користење на математички апликации,     

                  Од стручниот актив по математика  

Тодорка Лашкоска  

             Валентина Темелкоска 

 

2.5. Следење и унапредување на успехот на учениците 

Успехот на учениците во тековната година континуирано се следеше на крајот на секој класификационен период, што се 

внесуваше  во извештаите за успех од секој клас, што во понатамошна постапка на педагогот  се користеа за подлабоки компаративни 

анализи за негово  унапредување.  

http://gorcepetrov.mk/math/
http://www.gorcepetrov.mk/
http://www.gorcepetrov.mk/
http://ds.gorcepetrov.mk/
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2.5.1. ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПЕХОТ И РЕДОВНОСТА НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ПРВА, ВТОРА И ТРЕТА ГОДИА ОД 

ТРИГОДИШНОТО И ЧЕТИРИГОДИШНОТО СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ НА КРАЈОТ ОД УЧЕБНАТА 2024/25 ГОДИНА ВО 

СОУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ - ПРИЛЕП 

 

Клас 

 

Бр. на 

ученици 

Изостаноци  

Среден успех 
Оправдани Неоправдани Вкупно 

1/1 34 904 35 939 4,37 

1/2 33 1421 69 1490 4,19 

1/3 28 1293 87 1380 4,10 

1/4 25 1430 76 1506 3,56 

1/5 28 3392 972 4364 2,94 

1/6 5 281 9 290 3,69 

1/7 10 1832 135 1967 2,80 

1/8 34 1269 71 1340 4,42 

1/9 7 1110 99 1209 2,55 

Вкупно 

прва 

година 

 

204 

 

12932(63) 

 

1553(7,62) 

 

14485(71) 

Среден успех на прва 

година – 3,62 

2/1 31 1007 17 1024 4,55 

2/2 34 1004 28 1032 4,54 

2/3 15 976 55 1031 3,77 

2/4 25 1735 86 1821 3,69 

2/5 16 1321 116 1437 3,13 
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2/6 11 1487 86 1573 3,80 

2/7 5 695 96 791 2,20 

2/8 31 1109 55 1164 4,32 

2/9 6 596 94 690 2,87 

Вкупно 

втора 

година  

 

174 

 

9930(57) 

 

633(3,63) 

 

10563(60,7) 

Среден успех на втора 

година – 3,65 

3/1 34 1747 45 1792 4,73 

3/2 34 1059 21 1080 4,67 

3/3 34 1907 60 1967 4,61 

3/4 18 1392 54 1446 4,32 

3/6 12 2283 93 2376 4,02 

3/7 5 448 73 521 3,33 

3/8 33 1252 19 1271 4,61 

3/9 4 50 / 50 3,58 

Вкупно 

трета 

година 

 

174 

 

10138(58) 

 

365(2,09) 

 

10503(60,3) 

Среден успех на трета 

година -  4,23 

 

Повторувачи  – 3 ученици  (2 во 1/5 и 1 во 1/7) 

Слаби оценки има во сите класови на прва година освен во 1/9, потоа 2/3, 2/5, 3/6 и 3/7. 

На полагање во јунската испитна сесија се упатени 42 ученици по 56 предмети, од кои:  

Математика – 27 ученици 

Хемија – 22 ученици 

Историја – 2 ученици 

Физика, Основи на здравство, Македонски јазик и литература, Информатика и Англиски јазик  – 1 ученик 
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Испит на годината ќе полагаат учениците од  1/5, 1/9, 2/4, 3/4 и 3/6 клас. 

На испит на година упатени 11 ученици по вкупно 57 предмети: 

2 ученици по 1 предмет 

3 ученици по 2 предмети 

1 ученик по 7 предмети 

1 ученик по 9 предмети 

2 ученици по 12 предмети 

1 ученик по 14 предмети 
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2.5.2. ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПЕХОТ И РЕДОВНОСТА НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ЗАВРШНИТЕ ГОДИНИ ОД 

ЧЕТИРИГОДИШНОТО И ТРИГОДИШНОТО СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  НА КРАЈОТ ОД УЧЕБНАТА 2024/245 ГОДИНА 

 

 

Клас 

 

Бр. на 

ученици 

Изостаноци  

Среден успех Оправдани Неоправдани Вкупно 

4/1 33 2430 60 2490 4,92 

4/2 32 2107 59 2166 4,88 

4/3 29 876 132 1008 4,84 

4/4 16 1100 37 1137 4,37 

4/5 4 416 55 471 3,64 

4/6 10 1121 35 1156 2,80 

4/7 33 883 115 998 4,55 

Вкупно 

четврта 

година 

 

157 

 

8933 

 

493 

 

9426 

 

4,29 

3/5 21 1902 173 1624 3,04 

Вкупно 

трета 

година 

 

21 

 

1902 

 

173 

 

2075 

 

3,04 
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Вкупно 

за 

завршни

те 

години 

 

 

178 

 

 

10835 

 

 

666 

 

 

11501 

 

 

2024/25 година 

 

                                                                                                                                                                                                                     Педагог 

                                                                                                                                                   Снежана Милошескa 

 

 

2.5.3. РЕЗУЛТАТИ ОД ДРЖАВНАТА МАТУРА 2024/2025 ГОДИНА 

         

ЕКСТЕРЕН ДЕЛ - ЈУНСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

         

         

Задолжителен предмет пријавени 

не се 

јавиле 

на испит 

Постигнат успех 
Вкупно 

положени Одлич. 
Мн. 

Доб. 
Добар Довол. Неположиле 

Македонски јазик 146 3 35 87 12 3 6 137 

Изборен предмет пријавени 

не се 

јавиле 

на испит 

Постигнат успех 
Вкупно 

положени Одлич. 
Мн. 

Доб. 
Добар Довол. Неположиле 

Англиски јазик 146 2 40 66 20 7 11 133 
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РЕЗУЛТАТИ ОД ДРЖАВНАТА МАТУРА 2024/2025 ГОДИНА 

 

ИНТЕРЕН ДЕЛ  - ЈУНСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

         

Изборен предмет од листата 

на предмети 
пријавени 

не се 

јавиле 

на 

испит 

Постигнат успех 
Вкупно 

положени Одлич. 
Мн. 

Доб. 
Добар Довол. Неположиле 

Биологија 128 1 120 4 / 3 / 127 

Хемија 15 / 15 / / / / 15 

Математика 1 / / / 1 / / 1 

Историја 1 / / / / / / / 

Бизнис 1 / / / / 1 / 1 

Интерни болести, 

невропсихијатрија и 

педијатрија со нега 

61 / 60 1 / / / 61 

Основи на здравствена нега и 

хируршки болести со нега 
3 / 3 / / / / 3 

Клиничка медицина и 

медицинска рехабилитација  
29 / 29 / / / 

/ 
29 

Аптекарско работење и 

фармацевтска технологија 
30 1 28 / 1 / / 29 

Фармацевтска хемија и 

фармакогнозија 
4 / 4 / / / / 4 

Козметологија и третмани на 

лице и тело 
18 1 15 2 / / / 17 

Технологија на 

конфекционирање 
1 / 1 / / / / 1 
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РЕЗУЛТАТИ ОД ЗАВРШЕН ИСПИТ 2024/2025 ГОДИНА  

 

ЗАВРШЕН ИСПИТ ЧЕТИРИГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ  - ЈУНСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

 

 

 

 

 

Изборен предмет од листата 

на предмети 

пријавен

и 

не се 

јавиле 

на 

испит 

Постигнат успех 
Вкупно 

положени Одлич. 
Мн. 

Доб. 
Добар Довол. Неположиле 

Македонски јазик 26 5 / 1 6 14 / 21 

Козметологија и третмани во 

нега на лице и тело 
6 4 / / 2 2 / 4 

Технологија на кроење и 

шиење 
5 1 4 / / / / 4 

Обработка на дрво и 

материјали за изработка на 

дрво 

10 / / / 5 5 / 10 

Добивање минерална 

суровина 
1 / / / 1 / / 1 

Интерни болести, 

невропсихијатрија и 

педијатрија со нега 

2 1 / / 1 / / 1 

Интерна и педијатрија со 

нега 
1 / / / 1 / / 1 

Проектирање на мебел 1 / / / 1 / / 1 

Аптекарско работење и фа 

рмацевстка технологија 
2 / 2 / / / / 2 

Фармацевтска хемија и 

фармакогнозија 
1 / / / 1 / / 1 
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Фармакогнозија 1 / 1 / / / / 1 

 

РЕЗУЛТАТИ ОД ЗАВРШЕН ИСПИТ 2024/2025 ГОДИНА  

         

 

ЗАВРШЕН ИСПИТ ТРИГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ  - ЈУНСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

         

Изборен предмет од листата 

на предмети 
пријавени 

не се 

јавиле 

на 

испит 

Постигнат успех 
Вкупно 

положени Одлич. 
Мн. 

Доб. 
Добар Довол. Неположиле 

Македонски јазик 20 / 1 2 5 12 / 20 

Практична работа 20 / 6 10 4 / / 20 
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РЕЗУЛТАТИ ОД ДРЖАВНА МАТУРА 2024/2025 ГОДИНА 

         

ЕКСТЕРЕН ДЕЛ -АВГУСТОВСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

Задолжителен предмет пријавени 

не се 

јавиле 

на испит 

Постигнат успех 
Вкупно 

положени Одлич. 
Мн. 

Доб. 
Добар Довол. Неположиле 

Македонски јазик 7 1 / / 2 3 1 5 

Изборен предмет пријавени 

не се 

јавиле 

на испит 

Постигнат успех 
Вкупно 

положени Одлич. 
Мн. 

Доб. 
Добар Довол. Неположиле 

Англиски јазик 11 1 1 1 3 3 2 8 
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РЕЗУЛТАТИ ОД ЗАВРШЕН ИСПИТ 2024/2025 ГОДИНА  

ЗАВРШЕН ИСПИТ ЧЕТИРИГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ  - АВГУСТОВСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

         

Изборен предмет од 

листата на предмети 
пријавени 

не се 

јавиле 

на 

испит 

Постигнат успех 

  Вкупно 

положени 

Одлич. 

Мн. 

Доб. Добар Довол. Неположиле 

Македонски јазик 10 1 / / 2 7   

Интерни болести, 

невропсихијатрија и 

педијатрија со нега 

2 / / / 2 / / 2 

Геолошко истражни 

работи 
1 / / / 1 / / 1 

Добивање минерални 

суровини 
1 / / 1 / / / 1 

Обработка на дрво и 

материјали за изработка 

на дрво 

1 / / / 1 / / 1 

Технологија на кроење и 

шиење 
1 1 / / / / / / 

Козметологија и третмани 

во нега на лице и тело 
4 / / / / 4 / 4 
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Секретар на УМК  - Гоце Неделкоски 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕЗУЛТАТИ ОД ЗАВРШЕН ИСПИТ 2024/2025 ГОДИНА 

 

        

ЗАВРШЕН ИСПИТ ТРИГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ  - АВГУСТОВСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

         

Изборен предмет од листата 

на предмети 
пријавени 

не се 

јавиле 

на 

испит 

Постигнат успех 

  Вкупно 

положени 

Одлич. 

Мн. 

Доб. Добар Довол. Неположиле 

Македонски јазик 1 / / / / 1 / 1 
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2.6. Ученички екскурзии   
Во текот на учебната 2024/25 година беа  изведени две еднодневни  ученички екскурзии есенска (01.10.2024 година)и пролетна 

(15.05.2025 година)до месноста Селце, од забавно рекреативен карактер. Исто така и повеќедневната екскурзија наменета за учениците 

од втора година од тригодишното средно образование и трета година од четиригодишното средно образование која се реализираше низ 

Европа  во траење од 6 дена. 

Учениците од завршните години на тригодишното и четиригодишното средно образование согласно Годишната програма за 

работа на училиштето за учебната 2024/25 година, беа на матурско дружење во Будва.  

 

2.6.1. Извештај од повеќедневната факултативно – едукативна екскурзија за учениците од трета година и втора година 

(фризери) Северна Италија и Франција 

 

 ПРВ ДЕН (25.04.2025г. - петок)  

На екскурзија тргнавме од пред училиште на 25.04.2025 година (петок) во 15:00 часот. Патувавме цела ноќ со попатни паузи.  

 ВТОР ДЕН (26.04.2025 г. - сабота) 

Во попладневните часови стигнавме и се сместивме во хотел во близина на Верона (поточно во Санта Марија). Поради погребот на 

папата, овој ден посетата на Верона ја поместивме за наредниот ден, а на Милано за петтиот ден. 

 ТРЕТ ДЕН (27.04.2025 г. - недела) 

 Во Верона ги посетивме Градското собрание, Арената, плоштадите Ербе, Бра и Дел Сињори а во дворот на куќата на Јулија влегоа 

учениците коишто имаа трпение да чекаат ред бидејќи имаше многу посетители и влегувањето беше со чекање во голема колона.  

Потоа продолживме кон хотелите во кои се наоѓаа во Сан Бартоломео во близина на Сан Ремо. Се смевтивме во хотелите, учениците 

имаа слободно попладне за прошетка покрај морето. 

ЧЕТВРТ ДЕН (28.04.2025 г. - понеделник) 

Четвртиот ден го посетивме  Кан односно шеталиштето Кроасета, поминавме покрај престижните хотели и Филмската каде што 

учениците имаа можност да се фотографираат кај црвениот килим, по што се упативме кон автобусите и продолживме за Ница.  

Во Ница го посетивме англиското шеталиште „Променада“. А останатите предвидени знаменитости ги видовме преку панорамско 

разгледување од автобус. 

 Се упативме кон Монако и Монте Карло каде што го посетивме плоштадот пред казината, а по пат за Палатата Грималди поминавме 

покрај патеките Формула 1.  

ПЕТТИ ДЕН (29.04.2025 г. - вторник)  
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По појадокот се упативме кон Милано, каде што ги посетивме: замокот Сфорцеско, плоштадот и катедралата Дуомо, галеријата 

Виторио Емануеле II, Миланската скала,  Потоа се упативме кон Лидо ди Јесоло кде што вечеравме и се сместивме во хотели. Вечерта 

имавме слободно време за прошетка низ местото. 

ШЕСТИ ДЕН (30.04.2025 г. - среда) 

По појадокот тргнавме кон Пунто Сабиони, од каде што  брод се упативме во Венеција. Беше разгледан градот со водичи, а  потоа 

учениците имаа слободно време до 15:00 часот, Во Венеција ги посетивме:  

- Плоштадот и црквата Св. Марко;  

- Дуждевата палата;  

- Мостот на воздишките; 

- Мостот Риалто - го посетивме.  

- Каналот Гранде; 

Околу 18:00 ч. се упатиме кон Прилеп каде што при стигнавме на 01.05.2025 г. - четврток околу 15:00 часот.  

  

  

 

   

                                                                                           Директор 

                                                                                   Жанета Видевска 

 

 

 

  

 

2.7. Заштита и унапредување на здравјето на учениците  

 

Одржувањето на хигиената во училиштето беше со максимална ангажираност на сите субјекти во воспитно-образовната 

институција.  

Во однос на унапредувањето на здравјето и едукација за одржување на истото, се реализираа стручни предавања од страна на 

вработените од Центарот за јавно здравје, како и предавања од страна на класните раководители за време на класните часови и 

советодавни разговори на педагошко-психолошката служба за ученици, наставници  и родители. 

Активности во соработка со Центар за јавно здравје  и други здравствени институции  во 2024/2025 година 
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1. Превенција на употреба на тутун    -       30.05.2025 

2. Следење на раст и развој на одредена група - 07.11.2024 

3. Стоп за употреба на пиротехнички средства - 23.12.2024  

 

 

 

 

 

2.7.1. Извештај  за реализирани активности - Унапредување на добросостојбата и менталното здравје на младите и 

превенција на насилно однесување во СОУ „Ѓорче Петров “  за учебната 2024/2025 

 

 

Реден број Наслов на работилницата паралелка Број на присутни 

ученици 

Датум на 

реализација 

Белешки од реализираната 

работилница 

1 „Развивање  на свесност за 

сопствените емоции“  

I 1  34 27.10.2024  

2 „Анксиозност и панични напади “  III и IV   10.11.2024 Едукативно предавање за 

сите ученици  

3 „Справување со емоции“  III- 2 30 24.10.2024  

4 „Справување со емоции“ III- 3  33 31.10.2024  

5 „ Справување со емоции – лутина „ III 8 33 21.11.2024  

6 „ Справување со емоции – лутина“ IV 7 

III 6 

III 4  

30 

12 

18 

18.11.2024 

18.11.2024 

26.11.2024 

 

7 „Справување со стрес“  I Vгодина 33 27.11.2025  

8 

 

16 дена активизам против родово 

базирано насилство “ 

II и IV година 10 25.11.2024  Снимено видео  
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9 „Јас – ти  однос“  III година 33 24.01.2025  

10 „Насилство – од другата страна на 

приказната “ 

II – IV  година 20 24.01.2025 Работилницата се 

организира во соработка со 

невладината организација – 

Центар за заедничка основа 

11  „Јас и мојот однос со другите“ II ,III,IV година 20 31.01.2025 Работилницата се 

организира во соработка со 

невладината организација – 

Центар за заедничка основа 

12 Изработка на хамер со наслов „Ако 

утре ме нема ? 

Младинска 

организација 

23 17.03.2025 Од пораките на учениците 

оставени во  „Кутијата на 

чувствата“ во холот на 

училиштето, учениците 

изработија хамер кој беше 

изложен во холот.  

13 „Како да се справиме со стресни и 

трауматски настани?“  

I - IV Групи на ученици 

или цели класови 

од I - IV година 

21.03.2025 Фокусот беше ставен на 

изразувањето на емоциите 

и насоки за минимална 

изложеност на  социјални 

мрежи и информации за 

настанот 

14 „Како да се справиме со стресни и 

трауматски настани?“  

I - IV Групи на ученици 

или цели класови 

од I - IV година 

25.03.2025 Оние ученици кои имаа 

поголеми потешкотии за 

справување со емоциите 

беа и на индивудуални 

разговори за психолошка 

помош и поддршка 

15 „ Невидливиот“ 

 

III год Група ученици  14.04.2025  

16 „ Социјалана кохезија и критичко 

мислење“  

II и III год Група ученици  7-9 мај  Работилницата се 

организира во соработка со 
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невладината организација – 

Центар за заедничка основа  

         

 Психолог - Маја Димоска Јандреска  
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УЧЕНИЦИ 

 
3.1.Ученици кои се запишале во текот на учебната 2024/25година 

Р. 

Број 

Име, татково име и 

презиме   на ученикот 

Националност Од кое училиште доаѓа Датум  

на упис 

Во кој 

клас 

сезапишув

а 

Со преведница број 

1. Мелина Фахрудин 

Кујовиќ  

Ромка СОУ Гимназија Мирче 

Ацев - Прилеп 

03.09.2024 1/3 08-4/9/2 од  

03.09.2024 

2. Матеј Коце Ѓоргиески Македонец ОСМУ Д-р Јован 

Калаузи - Битола 

03.09.2024 1/3 08-291/2 од 

03.09.2024 

3. Леонид  Милена 

Кондовски 

Македонец СОУ Гимназија Мирче 

Ацев – Прилеп ??? 

04.09.2024 1/3 Не му дале 

преведница 

4. Јесир Сеад Топалоски Турчин СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски Питу - 

Прилеп 

05.09.2024 1/9 08-21/12 од 

05.09.2024 

5. Јасин Сеад Топалоски Турчин СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски Питу - 

Прилеп 

10.09.2024 1/5 08-615/1 од 

10.09.2024 

6. Анџелина Емин 

Еминоска 

Ромка СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

10.09.2024 1/5 08-615/1 од  

10.09.2024 

7. Кристијан Сашо 

Степаноски 

Македонец СОУ Ристе Ристески 

Ричко - Прилeп 

20.09.2024 2/9 08-10/11 од  

20.09.2024 

8. Едина Изет Бибиќ Бошњачка СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски Питу - 

Прилеп 

13.11.2024 2/4 03-792/1 од 

13.11.2024  

9. Александар Зоран 

Анѓелески 

Македонец СОУ Ристе Ристески 

Ричко - Прилeп 

16.12.2024 1/5 08-10/22 од  

16.12.2024 
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10. Давид Дарко 

Преспаноски 

Македонец СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски Питу - 

Прилеп 

21.01.2025 1/5 08-22/1 од  

21.01.2025 

11. Катерина Стојо Џобеска Македонец СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

23.01.2025 1/4 08-5/5 

27.01.2025 

12. Сами Назми Расимоски Ром СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

29.01.2025 1/9 08-21/6 

29.01.2025 

13. Антонио Гоце 

Јанкулоски 

Македонец СОУ Ристе Ристески 

Ричко - Прилeп 

10.02.2025 1/9 08-10/6 од  

10.02.2025 

 

14. Јусуф Мухамед Али 

Незироски 

Турчин СОУ Ристе Ристески 

Ричко - Прилeп 

18.02.2025 1/9 08-10/6 од  

18.02.2025 

 

 

3.2. Ученици кои се отпишале во текот на  учебната 2024/2025 година 

 

Р.број 

 

Име, татково име и 

презиме   на ученикот 

 

Националност 

 

Во кое училиште оди 

 

Датум на 

отпишување 

 

Oд кој 

клас се 

отпишува 

 

Со преведница 

број 

1. Јана Наум Ристеска Македонка Гимназија Мирче Ацев -

Прилеп 

29.08.2024 1/8 Нема преведница 

2. Георгина Горан 

Апостоловска 

Македонка СМУГС Д-р Панче 

Караѓозов - Скопје 

03.09.2024 1/1 03-652/1 

од 03.09.2024 

3. Амар Адис Муховиќ Бошњак СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски Питу - Прилеп 

03.09.2024 1/9 03-653/1 

од 03.09.2024 

4. Адин Неџад Хасановиќ Бошњак СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски Питу - Прилеп 

03.09.2024 1/9 03-654/1 

од 03.09.2024 
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5. Мухамед Нијазија 

Беќироски 

Турчин СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

12.09.2024 2/5 03-789/1 од  

12.09.2024 

6. Роберта Роберт Стојаноска Македонка СОУ Св.Наум Охридски – 

Македонски Брод 

16.09.2024 1/6 08-802/1 од  

16.09.2024 

7. Стефанија Драганчо 

Стаменкоска 

Македонка СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

17.09.2024 2/6 04-919/1 од  

17.09.2024 

8. Едис Алисулејман 

Дуракоски 

Ром СОУ Ристе Ристески –

Ричко - Прилеп 

23.09.2024 1/3 04-840/1 

од 23.09.2024 

9. Сара Ќемал Фазлиќ Бошњачка СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

30.09.2024 1/6 04-868/1 од  

30.09.2024 

10. Убавка Гоце Китаноска Македонка СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

29.10.2024 1/5 08-987/1 од  

29.10.2024 

11. Стефани Антонио 

Димковска 

Македонка СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

30.10.2024 1/4 08-990/1 од  

30.10.2024 

12. Давид Зоран Најдоски Македонец СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

31.10.2024 1/5 08-992/1 од  

31.10.2024 

13. Андреј Менде Вељаноски Македонец СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

04.11.2024 1/5 08-998/1 од  

04.11.2024 

14. Јесир Сеад Топалоски Турчин СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

15.11.2024 1/9 08-1033/1 од  

15.11.2024 

15. Елена Оливер Апостолоска Македонка СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

05.12.2024 2/1 08-1087/1 од 

05.12.2024 

16. Душица Миле Трајкоска Македонка СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

05.12.2024 2/1 08-1086/1 од 

05.12.2024 

17. Галена Гоце Илиевска Македонка ОСМУ Д-р Јован Калаузи 

- Битола 

05.12.2024 2/1 08-1085/1 од 

05.12.2024 

18. Семин Самија Бајрамоски Турчин СОМУ Гостивар - 

Гостивар 

20.01.2025 4/2 08-34/1 од  

20.01.2025 
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19. Едина Изет Бибиќ Бошњачка СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски Питу - Прилеп 

24.01.2025 b  

 

  

   

  

2/4 08-55/1 од 

24.01.2025 

 

 

20. Сами Назми Расимоски Ром СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

03.03.2025 1/9 08-157/1 

03.03.2025 

 

 

 

3.3. Ученици кои се отпишале во текот на  учебната 2024/2025 година 

(без преведница со изјава ) 

 

Р.број 

 

Име, татково име и презиме   на 

ученикот 

 

Националност 

 

Од кој клас се отпишува 

 

Причина 

1. Самра Мухамед Фазлиќ Бошњачка 1/4 Мажена 

2. Катерина Љупчо Велкоска Македонка 3/5 Мажена 

3. Омар Есат Потурак Бошњак 1/5 Преселба во странство 

4. Ерна Адис Грба Ромка 2/3 Преселба во странство и 

школување 

5. Сара Зоран Лоџева Македонка 4/1 Преселба во странство 
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6. Ерол Ерџан Адемоски Ром 4/6 18 години 

7. Рамизе Риза Алиоска Ромка 3/5 Преселба во странство 

8. Елдин Сефедин Кујовиќ Бошњак 3/5 18 години 

9. Ненад Васко Кузманоски  Македонец 1/3 Преселба во странство 

10. Михаил Владимир Тарунџиески Македонец 2/7 Вонредно 

11. Елнора Билент Ќазимоска Ромка 1/5 Преселба во странство 

 

 Педагог – Снежана Милошеска 
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3.4. Учество на учениците на натпревари и освоени места за учебната 2024/2025 година 

 

Име и презиме на 

наставникот 

Предмет Учество 

 

Освоено место 

(каков натпревар) 

Име и презиме на 

ученикот 

Клас 

Татјана Шабаноска Биологија Општински Прво место Андреј Бошески 3/1 

Татјана Шабаноска Биологија Општински Второ место Меланија Јованоска 

 

3/1 

Татјана Шабаноска Биологија Општински Второ место Даниел Главчев 

 

3/1 

Татјана Шабаноска Биологија Општински Трето  место Марија Котева 3/1 

Емилија Ѓ. Велкоски 

 

Англиски јазик Општински Учество Јана Василеска 

Матеј Иваноски 

Матеј Милевски 

Мелани Србиноска 

Михаил Јованоски 

Александар Секулоски 

Даниела Тренгоска 

Елена Ѓорѓиева 

Андреј Тошески 

2/1 

Ангела Кочоска Хемија Општински II место Елена Бошеска 2/2 
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Ангела Кочоска Хемија Општински Сертификат за 

учество 

Ангела Челебитова 

Емили Иваноска 

2/2 

Емилија Ѓ. Велкоски 

 

Англиски јазик Општински III место Јана Василеска 2/1 

Жаклина М.Нешкоска Биологија Општински II место Елена Бошеска 2/2 

Жаклина М.Нешкоска Биологија Општински III место Ангела Челебитова 

 

2/2 

Жаклина М.Нешкоска Биологија Општински III место Јана Василеска 2/1 

Ирена Јорданоска 

 

Историја Општински Квалификација за на 

регионален 

Анастасија Лозаноска 

Леонид Голгоски 

Христина Талеска 

Мелани Талеска 

2/2 

2/8 

2/2 

2/1 

Жаклина М.Нешкоска Биологија Регионален II место Ангела Челебитова 

 

2/2 

Жаклина М.Нешкоска Биологија Регионален Пофалница Елена Бошеска 2/2 

Жаклина М.Нешкоска Биологија Регионален Пофалница Јана Василеска 2/1 

Татјана Шабаноска Биологија Регионален II место Андреј Бошески 

 

 

3/1 

Татјана Шабаноска Биологија Регионален III место Даниел Главчев 

 

3/1 

Татјана Шабаноска Биологија Регионален III место Меланија Јованоска 3/1 

Татјана Шабаноска Биологија Регионален Пофалница Марија Коптева 3/1 

Емилија Ѓ. Велкоски Англиски јазик Регионален Пофалница Јана Василеска 2/1 
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Христина Петкоска 

Димеска 

Ученичка компанија 

Претприемачка практика 

на младите 

Регионален натпревар 

за УК Јуниор ачивмент 

Пласман на државен 

натпревар 

Наумоски Христијан 

Стојчевска Матеа 

Микулек Андреа 

Шеќеровска Наталија 

Ванчев Марко  

3/2 

3/2 

3/2 

3/2 

3/8 

Христина Петкоска 

Димеска 

Ученичка компанија 

Претприемачка практика 

на младите 

Регионален натпревар 

за Циркуларна 

економија 

Специјална награда Неделкоска Изабела 

Томеска Марија 

Талеска Михаела 

Кулеска Христина 

3/2 

3/2 

3/2 

3/2 

Христина Петкоска 

Димеска 

Ученичка компанија 

Претприемачка практика 

на младите 

Регионален натпревар 

за Циркуларна 

економија 

Сертификат за 

учество 

Главчев Даниел  

Бошески Андреј 

Јаховиќ Лејла 

Коцеска Наталија 

3/1 

3/1 

3/1 

3/1 

 

Христина Петкоска 

Димеска 

Ученичка компанија 

Претприемачка практика 

на младите 

Државен  натпревар за 

УК Јуниор ачивмент 

Петто место Наумоски Христијан 

Стојчевска Матеа 

Микулек Андреа 

Шеќеровска Наталија 

Ванчев Марко  

3/2 

3/2 

3/2 

3/2 

3/8 

Жаклина Мирческа 

Нешкоска 

Биологија Државен   Трето место Челебитова Ангела 2/2 

 

Татјана Шабаноска Биологија Државен  II место Андреј Бошески 

 

 

3/1 

Татјана Шабаноска Биологија Државен  Пофалница Даниел Главчев 

 

3/1 

 

 

Дата : 10.06.2025             Педагог: Снежана Милошеска 
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                    4. ПОВРЗАНОСТ СО ПОТЕСНАТА И ПОШИРОКАТА  ОПШТЕСТВЕНА СРЕДИНА 

 

Во изминатата учебна година училиштето контактираше со сите институци: 

•Соработка со советникот за образование при Локалната самоуправа - Прилеп; 

•Соработка со Бирото за развој на образованието; 

•Соработка со Медицински центар - Прилеп; 

•Соработка со Центар за јавно здравје - Прилеп; 

•Соработка со ЈЗУ Општа болница со проширена дејност Борка Талески - Прилеп 

•Соработка со другите училишта во градот и Републиката; 

•Соработка со културните, спортски и други институции и јавни работници; 

•Соработка со работни организации чие производство е тесно поврзано со наставата која се изведува во нашето училиште; 

•Соработка со Државниот просветен инспекторат; 

-Соработка со Центарот за стручно образование и обука; 

-Соработка со националната агенција за европски образовни програми; 

-Соработка со Гарнизонот „Мирче Ацев“-Прилеп; 

-Соработка со Градската библиотека „Борка Талески“ – Прилеп; 

-Соработка со Коалицијата на младински здруженија СЕГА и други НВО; 

-Соработка со ЦСР- Прилеп; - Прилеп; 

-За да се запознаат учениците од основните училишта со нашите струки и образовните профили за упис во прва година, се користеа 

социјалните мрежи, но и Отворениот ден за основците, на кој на многу транспарентен и едукативен начин, нашите ученици под 

водство на своите наставници од практичната настава ги запознаа учениците од основните училишта со работата на секој образовен 

профил водејќи ги низ штандовите посебно уредени за секој образовен профил и струка како и со посета на кабинетите на практичната 

настава. 
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4.1. РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ  СО УЧЕНИЦИТЕ ОД ЗДРАВСТВЕНАТА СТРУКА / СЕКТОР ЗДРАВСТВО И 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА - МЕДИЦИНСКА СЕСТРА  

 

• 08.10.2024: Учество на трет конгрес на медицинските сестри под мотото “Автономија на сестринството сега и во иднина” во 

соработка со ЗМСТАС “За нас” (вклучувајќи и прием кај претседателот на РСМ) 

• 07.11.2024: Едукативна работилница и презентација на тема “Парентерална апликација на лекови” во библиотеката на Општата 

болница со проширена дејност “Борка Талески” Прилеп 

• 14.11.2024: Одбележување на светски ден за борба против дијабет во соработка со ЈЗУ Општа болница со проширена дејност 

“Борка Талески” Прилеп и здружение “Сина револуција” Прилеп (мерење на гликемија, крвен притисок и делење на едукативни 

брошури) 

• 29.11.2024: Учество на втор симпозиум на сестри инструментарки, со презентирана тема “Задачи на медицинската сестра при 

прием на хируршки болен” 

• 26.12.2024: Изработка на новогодишни честитки за нашите соработници 

• 28.02.2025: Одбележување на месецот на ретки болести со изработени постери за ретките болести 

• 08.03.2025: Учество во марш “Сите заедно во одбележување на неделата за борба против ракот” во соработка со Црвен Крст и 

младинската организација при СОУ Ѓорче Петров – Прилеп 

• 05.04.2025: Учество на прва конференција на медицински сестри од Југоисточна Европа 

• 06.05.2025: Учество на свечена академија по повод недела на сестринството во Битола и прогласување на нашиот ученик 

Михаил Јорданоски за најдобар ученик во учебната 2024/25 од страна на здружението ЗМСТАС “За нас” 

• 12.05.2025: Одбележување на светскиот ден на медицинските сестри во соработка со ИМП, ЈЗУ Општа болница со проширена 

дејност “Борка Талески” Прилеп и ЗМСТАС “За нас”(симулација на сообраќајна незгода, кардиопулмонална реанимација, 

мерење на гликемија, крвен притисок, сатурација и делење на брошури со едукативна содржина) 

 

 

4.2. РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ СО УЧЕНИЦИТЕ ОД ЗДРАВСТВЕНАТА СТРУКА / СЕКТОР ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА –ФАРМАЦЕВТСКИ ТЕХНИЧАР 
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• Учениците од образовниот профил Фармацевтски техничар учествуваа во промоција на струката во Марко Цепенков 

организирано од Инфо СЕГА, исто така изработија новогодишни честитки и ги посетија аптеките во кои имаат настава(УПР). 

 

. 

 

 

4.3. РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ СО УЧЕНИЦИТЕ ОД ТЕКСТИЛНО-КОЖАРСКАТА СТРУКА / СЕКТОР – ТЕКСТИЛ, 

КОЖА И СЛИЧНИ ПРОИЗВОДИ 

Р.б Вид на активност Реализатори Период на 

реализација 

1. Слики и видеа со изработка на различни предмети од 

текстилни материјали за презентација на струка на фб 

страната од училиштето 

Професорите од Активот 

Здравка Најдоска, Наташа Мирческа  

Септември –јуни 

2. Учество на настан „Современата уметност како 

инспирација за идните генерации“ во организација на НУ 

Завод и Музеј – Прилеп, 

Професор Јулијана Поповска 

Ученици од трета година 

Септември 

3. Учество на настан организиран во соработка со,,Комфи 

Ангел”, Прилеп,,Тексомак “–успешна бизнис приказна на 

Ирена Јакимоска (Комфи Ангел) и презентација за 

селекција на текстилен отпад 

Професори од Активот Здравка Најдоска, 

Натапша Мирческа, Јулијана Поповска 

Септември 

4. Учество на настан за подигање на свеста за селекција и 

реупотреба на текстилен отпад организиран од  

,,Тексомак’’ и Локалната самоуправа 

Професори Наташа Мирческа, Здравка 

Најдоска, ученици од втора и трета 

година 

Октомври 

5. Изработка на украсни  тиквиња од отпадни текстилни 

материјали за подарување 

Професор Здравка Најдоска 

Ученици од втора и трета година 

Октомври 

6. Донирање на изработена постелнина (навлаки и чаршави)  

во детско одделение при Општа болница Прилеп 

            Професор      Наташа Мирческа 

Ученици од четврта година 

Ноември 

7. Изработка на креветски чаршави за потребите на 

ортопедско одделение при Општа болница -Прилеп 

Професор Здравка Најдоска 

Ученици од втора и трета година 

Ноември 
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8. Изработка на 200 новогодишни честитки со примена на 

текстилни предива, подарени на соработници, 

наставници, случајни минувачи во центарот на градот 

Професор Јулијана Поповска , 

Ученици од трета година 

Ноември, 

Декември 

9. Изработка на новогодишни елки  од отпадни  текстилни 

материјали добиени од компаниите ,,Жалфија” , ,,Кули” и 

,,Комфи Ангел” 

Професор  

Здравка Најдоска 

Ученици од втора и трета година 

Ноември, 

Декември 

10. Изработка на бележници за книги со примена на техника 

на ткаење, подарени на наставници 

Професор Јулијана Поповска , 

Ученици од прва година 

Декември 

11. Изработка на беџови од филц  за сите вработени во 

училиштето  

Професор Здравка Најдоска, ученици од 

втора и трета година 

Декември 

12 

 

 

Учество на настан ,, Саем за вештини , вработливост и 

кариера” за промоција на сите профили од средните 

стручни училишта од градот 

Професор Здравка Најдоска, ученичка од 

втора година 

 

Декември 

13. Изработка на перничиња за учесниците во Бадниковата 

поворка 

Професор Јулијана Поповска  

Ученици од трета година 

декември 

 

14 

 

Одложување на текстилен отпад во соработка со 

,,Тексомак"- национален постапувач со текстилен отпад 

Професор  Наташа Мирческа 

Ученици од 3 и 4 година 

 

Февруари  

 

15 

 

Делење на мартинки изработени од учениците на 

случајни минувачи во центарот на градот 

Професори Наташа Мирческа, Здравка 

Најдоска, ученици од втора , трета и 

четврта година 

 

Февруари 

 

16 

„Традицијата е најдобрата инспирација.“ подарени 

мартинки во едукативниот центар „Весели ѕвончиња“ 

Професор Јулијана Поповска , 

Ученици од прва година 

 

Февруари 
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 Изработка на модна креација за учество на модна ревија 

„Креативен ден“ - Битола 

Професор Јулијана Поповска и ученичка 

од 3 година 

Февруари - мај 

 

17 

Изработка на стегачи, несесери, фаќалки  и нивно 

подарување по повод Денот на жената на  вработени во 

училиштето и низ трговски објекти во центарот на градот 

Професори Наташа Мирческа, Здравка 

Најдоска, ученици од втора и трета 

година 

 

Март 

18 

 

Изработка на чаршави за потребите на градската болница Професор Здравка Најдоска, ученици од 

втора и трета година 

Април 

19  Изработка на перничиња за патување Професор Здравка Најдоска, ученици од  

трета година 

 

Април 

20 Изработка на перничиња за патување Професор Наташа Мирческа, ученици од  

трета и четврта  година 

 

Мај 

21 

 

Работилница за ткаење - проектот „Зајакнување на 

женското претприемништво преку занаетчиство и 

одржливост“ имплементиран од Добредојде Македонија 

Welcome Center, со поддршка од Амбасада на Република 

Словенија 

Професор Јулијана Поповска , 

Ученици од прва, втора, трета и четврта  

година 

 

Мај 

22 Работилница за креативна пренамена на стари фармерки 

во функционални торбички - проектот „Зајакнување на 

женското претприемништво преку занаетчиство и 

одржливост“ имплементиран од Добредојде Македонија 

Welcome Center, со поддршка од Амбасада на Република 

Словенија 

Професор Јулијана Поповска , 

Ученици од прва, втора, трета и четврта  

година 

 

 

Мај 

23 Организација и учество во изложба со наслов "Моден 

Дизајн" – гостин модната дизајнерка Ирина Тошева, во 

просториите на училиштето за деветтооделенци од 

основните училишта и медиуми 

Професор Јулијана Поповска , 

Ученици од прва, втора, трета и четврта  

година 

 

Мај 
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24 

Организација и реализација на Отворен ден на 

училиштето-презентација на текстилната  струка 

Професори Наташа Мирческа, Здравка 

Најдоска, ученици од втора и трета 

година  

 

Мај 

25 Презентација на струката  пред деветтоодделенци Професори Наташа Мирческа, Јулијана 

Поповска, Здравка Најдоска, ученичка од 

втора година 

 

 

Мај 

26 

 

Изработка на беџови од филц, стегачи  за подароци при 

презентација на деветтооделенци во основни училишта 

Професори Наташа Мирческа, Здравка 

Најдоска, ученици од прва и трета 

година 

 

Мај 

 

27 

Учество на работилница со модните дизајнери Никола 

Ефтимов и Ивана Кнез во рамки на „Креативен ден“ во 

СОУ „Таки Даскалот“ – Битола 

Професор Јулијана Поповска и ученичка 

од 3 година 

Мај  

 

28 

 

 

Работилница „ Вовед во циркуларност во текстилно - 

кожарската индустрија - проектот „Граѓанското 

општество и младите за инклузивен и одржлив развој 

преку циркуларна економија во Северна Македонија“ - 

LEAD во партнерство со People in Need North Macedonia 

ARNO Ekovita 

 

Професор Јулијана Поповска , 

Ученици од прва, втора, трета и четврта  

година 

 

 

Мај 

 

29 

 

Изработка на перници и навлаки за потребите на проектот 

,,Промоција на безбедна училишна средина,, 

Професор  

 Наташа Мирческа 

Ученици од втора  година 

 

 

Мај 

 

30 

Учество на модна ревија ,,Креативен ден 2025” на тема 

„Ориент“, Народен театар - Битола 

Професор Јулијана Поповска , 

Ученичка од трета година 

 

Мај 

 Семинар на тема „Бренд менаџмент и маркетинг 

стратегија за мали бизниси“ – проект „Зајакнување на 

женското претприемништво преку занаетчиство и 

 

 

Професор Јулијана Поповска , 
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31 

 

одржливост“ имплементиран од Добредојде Македонија 

Welcome Center, со поддршка од Амбасада на Република 

Словенија, посета на амбасадорот на Република 

Словенија, г. Грегор Прескер и Градоначалникот на 

Општина Прилеп и медиуми 

Ученици од прва, втора, трета и четврта  

година 

Јуни 

 

32 

Организација и реализација  на модна ревија Trash fashion 

во соработка со спонзори од локалната бизнис заедница, 

локален медиум и со присуство на родители, пријатели, 

ученици, колеги... 

Професори Наташа Мирческа, Здравка 

Најдоска, ученици од прва втора, трета  и 

четврта година во соработка со 

професорки по Ликовна уметност, 

професорка по стручни предмети од 

шумарско-дрвопреработувачка струка и 

професорка во струка лични услуги -

фризер 

јуни 

 

 

4.4. РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ СО УЧЕНИЦИТЕ ОД ГЕОЛОШКО-РУДАРСКАТА И МЕТАЛУРШКА СТРУКА СЕКТОР 

ГЕОЛОГИЈА, РУДАРСТВО И МЕТАЛУРГИЈА 

Учество во Саем за вештини и вработливост во Дом на Културата Марко Цепенков.  Со свој штанд  ја претставувавме струката 

а истовремено и можностите што ги нуди нашето училиште во стручното образование. 
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   5. ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СТРУЧНИТЕ ОРГАНИ И ТЕЛА ВО УЧИЛИШТЕТО 

 

5.1. Работа на Наставничкиот совет 

 

Главното тежиште на работата во воспитно-образовниот процес паѓа врз наставниците. Оттаму и потребата истите да ги 

координираат своите активности. Координацијата на своите активности ја постигнуваат на состаноците на Наставничкиот совет кој 

воедно е и највисок стручен орган на училиштето во чија работа земаат учество директорот, педагогот  и психологот. На состаноците 

на наставничкиот совет беа разгледувани прашањата и проблемите околу целокупната работа, се вршеше известување за постигнатите 

резултати во учењето. 

Содржините за работа на Наставничкиот совет кои беа предвидени, а и разгледани и дискутирани во глобала беа следните: 

•Планирање и програмирање на воспитно-образовната работа; 

•Донесување одлуки за формирање на паралелки; 

•Определување на класни раководители; 

•Формирање на комисии за Државна матура; 

•Формирање на комисии за прегледување на педагошката евиденција; 

•Формирање на комисии за прегледување на педагошката евиденција и документација; 

•Формирање на комисии за упис на учениците во прва година;  

•Донесување на одлуки за педагошки  мерки; 

•Планирање на динамиката на соработка со родителите и училиштето; 

•Планирање на работата на секциите; 

•Евалуација на работата на Стручните активи; 

•Донесување одлуки и можни решенија за надминување на слабостите преку воведување на нови методи и начини на работа; 

•Анализа на организацијата и резултатите од работењето и сл. 

 

5.2. Работа на Советот на паралелката  

 

Состаноците на  Советот на паралелката се одржуваат после секој класификационен период во текот на учебната година,  и на нив се 

реализираат следните активности: 

Следење на планирањето и реализирањето на редовната, дополнителната, додатната, изборната настава, содржини програмирани од    

училиштето; 

Следење на редовноста на учениците, предлози за изрекување на педагошки мерки на учениците, користените методи и техники за 

оценувањето; 
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Откривaње и организирање на учениците на кои им треба посебна педагошко- психолошка помош, анализа на работна дисциплина и 

поволна социјална клима во паралелката, откривање и разрешување на конфликти во паралелката, осознавање за социо-

емоционалниот развој на учениците; 

Планирање и реализирање на родителски средби, советување на родителите од страна на педагошко-психолошката служба, 

планирање, реализација и анализа на информираноста на родителите за развојот и напредокот на учениците, како усно така и преку Е 

дневникот; 

 

5.3. Работа на Стручните активи 

 

Во нашето училиште  формирани се 9 стручни активи .Секој актив одделно ја планира својата работа која е доставена во прилог на 

Годишната програма за работа на училиштето. 

Согласно напатствијата од МОН за подобрување на квалитетот на наставата како и за зајакнување на улогата на стручните тела се 

предвидуваат следниве активности на стручните активи: 

- креирање на електронска (online) колаборативна платформа со прашања и предлози 

- креирање профили на социјалните мрежи, форуми и дискусиони групи за комуникација меѓу учениците, наставниците и 

нивните родители 

- да поставуваат линкови до наставниот материјал, електронска содржина кои што би се користеле во наставата 

- да предлагаат иновации во наставните програми за средното образование 

- да предлагаат теми за обуки кои ќе ги доставуваат до тимот за професионален развој во училиштето 

- задолжително планирање и реализирање на нагледни часови каде што наставниците вршат меѓусебна посета на часови за 

размена на искуства 

- зајакната соработка на стручните активи со стручната служба  

- редовни консултации за подобрување на квалитетот на дневното, тематско и годишно планирање 

- назначување на стручните активи како одговорни за (online) дискусиони групи на училиштето 

- десеминација на посетени семинари и обуки 

 

 

5.3.1. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА  АКТИВОТ ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И 

ЛИТЕРАТУРА, СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ И ЛАТИНСКИ ЈАЗИК  ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 

    Во оваа учебна година, беа остварени речиси сите планирани активности, како и некои што дополнително и тековно 

произлегоа. 

Во текот на месец август беа извршени сите подготовки за успешно полагање на Државна матура, односно Завршен испит, како 

и на поправните испити за учениците. Беа извршени консултации околу планирањето на наставата, а беше разгледана и 
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имплементацијата на планот за ЛППР. Тимски беа разработени и спецификациите и критериумите за оценување на учениците по 

години и по предмети. 

    Во текот на месец август тимски беа изработени годишните и тематските планирања на наставата, како и спецификациите и 

критериумите за оценување на учениците по години и по предмети. Беа активирани и секциите и започна координацијата на нивната 

работа, како и активностите околу анализирање на резултатите од Државната матура, т.е. Завршниот испит. А Драмската секција 

„СЛОБОДНО ТЕАТАРЧЕ“ во текот на месеците јуни и јули ја реализираше радиодрамата како дел од проектот што беше конципиран 

како  соработка меѓу Радио Пела и менторот и координаторот на секцијата за заедничка работа во проектот „Промени го мислењето - 

остани надвор од маѓепсаниот круг“, а финансиран од Советот на Европа, со подготовка на радиодрама и театарска претстава. Оттогаш 

натаму, се изведуваат сериозни подготовки на текстот и состаноци со работниот тим. Планот е во текот на месец јуни да биде 

реализирано снимање на радиодрамата, а од септември 2024г.подготовки и реализација на театарската претстава која е закажана за 

октомври. И во текот на летото беа реализирани снимањата на деловите на радиодрамата и нејзиносто целосно составување. Буквално, 

се работеше со полна пареа во текот на месеците јуни и јули. На крајот од јули радиодрамата го имаше својот конечен облик и беше 

испратена во етерот. 

 Месец септември беше во знакот на континуирани подготовки на учениците кои ќе бидат потенцијални учесници на Државните 

натпревари по македонски јазик и    

литература, странските јазици и латински јазик. Исто така беа спроведени и консултации околу подготовката на тестови за проверка на 

знаењата на учениците според зададените стандарди и критериуми за оценување на постигањата на учениците, во согласност со 

нормите на Државната матура, т.е. Завршниот испит. Беше изведена и подготовка и реализација на активности за проекти од 

меѓународен и регионален карактер во кои учествува училиштето. Исто така, Драмската секција „Слободно театарче“ на СОУ„Ѓорче 

Петров“ Прилеп, распиша јавен повик за нови членови. Имаше огромен интерес, а аудицијата се реализира на почетокот на месец 

октомври, при што беа примени двајца кандидати. А исто така секцијата веќе реализираше интензивни читачки, а потоа и мизансцен 

проби за претставата „Маѓепсан круг“ до нејзината премиера на 18 октомври.  

Месец октомври беше во знакот на подготовките за учество на Конкурсот од Градската библиотека. Започнаа и активностите на 

секциите и се одвиваше континуирана подготовка за манифестацијата., на која ученици од нашето училиште беа наградени: на 

Конкурсот за најдобра рецитација, ученичката Марија Јовеска го освои третото место во конкурсот со песната ,,Љубов” од Гане 

Тодоровски, под менторство на проф. Лора Трајкоска Николоски, а ученичката Јана Василеска освои второ место за најдобра лична 

творба.под менторство на проф. Лидија Ристеска. 

    Сите планирани активности беа успешно изведени. Исто така беше извршена анализа на успехот на учениците по предметите на 

крајот од првото тримесечје и беше разгледана стратегија за неговото подобрување, а беше активирана и реализацијата на додатната и 

дополнителната настава.   
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 На 18 октомври, на централната свеченост по повод „Денот на борбата против трговија со луѓе“, во организација и финансиран 

од Советот на Европа, што се одржа во Прилеп, Драмската секциај „СЛОБОДНО ТЕАТАРЧЕ“ пред преполна сала ја изведе 

театарската претстава „Маѓепсан круг“. Потоа следуваа настапи во Крушево, с. Дебреште, општина Долнени и во Кривогаштани, до 

средината на декември 2024г.  

    Активностите продолжија и во месец декември и беше насочена кон поуспешна реализација на успехот на крајот од првото 

полугодие. А беа преземени и конкретни чекори околу определувањето на учениците во врска со екстерните предмети за Државната 

матура и другите нејзини компоненти, како на пример проектната задача. Исто така, беше спроведено и пријавувањето на учениците за 

Државна матура, според предвидените рокови. 

      Во организација на двата тима на моделот Ученик – правобранител, беа изведени бројни активности за обележување значајни 

датуми од разни теми, поврзани со училишниот живот. 

    Во текот на месец јануари имаше активности околу Завршниот испит за кандидатите од тригодишно образование и беше 

извршена анализа на успехот од првото полугодие и разработена стратегија за негово подобрување.  

 Под менторство на професорката Оливера Димитријоска, ученичка доби признание за најдобра поезија од млади од цел Балкан, 

ама, според нејзините искажувања не успеале да појдат заради финансиски причини и не продолжиле со натпреварувањето. 

    Во месеците февруари и март беа извршени и интензивни подготовки околу учеството на државните натпревари по нашите 

предмети, онака како што се планирани со годишната програма, како и сите пропратни активности. Беше одржан натпревар по 

македонски јазик и литература. Учество зеде професорката Оливера Димитријоска и ги забележа следниве постигнувања: Прво место 

на Регионален натпревар со Јована Пејовска, Второ место Регионален со Марија Истинџиоска,  трета награда на Државен натпревар со 

Марија Истинџиоска и Јована Пејовска. Беа одржани натпревари по англиски јазик, на кои учениците остварија мошне солидни 

постигнувања. Под менторство на проф. Марина Димовска беше забележано учество на општински натпревар по англиски јазик 

ЕЛТАМ- Ризовски Ненад 3-3 клас Под менторство на професорката Емилија Ѓ. Велкоски: Англиски јазик Општински /Елтам - III 

место Јана Василеска 2/1кл. Англиски јазик: Регионален /Елтам - Пофалница за Јана Василеска. А на Англиски јазик Општински 

натпревар/Англиска Олимпијада учество зедоа учениците од 2/1кл: Јана Василеска, Матеј Иваноски, Матеј Милевски, Мелани 

Србиноска, Михаил Јованоски, Александар Секулоски, Даниела Тренгоска, Елена Ѓорѓиева, Андреј Тошески. Под менторство на проф. 

Елизабета Милошеска, на Општински натпревар по Англиски јазик следниве ученици ги освоија следниве места: 

Сергеј Димоски - трето место 

Јована Пејовска - второ место 

Регионален натпревар 

Сергеј Димоски - трето место 

Јована Пејовска - второ место 
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А на Државен натпревар - Јована Пејовска - втора награда. А под менторство на професорката Неда Ченто, на Регионален натпревар по 

англиски јазик, Ученичката Меланија Јованоска од 3/1кл. освои второ место. 

 Исто така, на 12.2.2025г. Драмска секција „СЛОБОДНО ТЕАТАРЧЕ“ - на манифестацијата по повод Меѓународниот ден на 

радиото - 13 Ноември, доби ПРИЗНАНИЕ и статуетка на „13 Величествени“ на ниво на Општина Прилеп. Беа присутни неколку од 

членовите, менторот и директорката на училиштето. 

 На 25.2.2025г., ДС „СЛОБОДНО ТЕАТАРЧЕ“ одржа премиера на комедијата „Луда куќа“, на сцената на Народниот театар 

„Војдан Чернодрински“ Прилеп, пред преполна сала. Текстот и режијата се на Филип Стојаноски. Претставата имаше хуманитарен 

карактер. 

 Месец март беше во знакот и на подготовките на Патрониот празник на училиштето – 2 Април. Но сите подготовки се откажани 

во согласност со актуелните настани – големата трагедија во Кочани. Свечената академија се сведе само на положување цвеќе и 

читање реферат во холот на училиштето.  

 Низ текот на учебната година, уште би ги спомнале постигнувањата на учениците под менторство на професорката Лидија 

Ристеска: Награден конкурс „Јаков од Камена Река“ - за краснопис, има само учество на следните ученици: Јана Василеска, Барбара 

Велкоска, Даниела Тренгоска, Христина Пеоска, Александра Секулоска, Миа Кочоска, Андреј Макрески. 

Учество на награден конкурс што го распиша Клубот на литературни творци на Град Прилеп „Свети Никола“. 

Учество на литературно читање во СОУ „ Ристе Ристески - Ричко“ - Прилеп. 

Учество на литературно читање во Економско училиште- учесници: Христина Талеска и Јана Василеска. 

Исто така, под менторство на професорката Билјана Тинтоска, на наградниот конкурс што го распиша Клубот на литературни 

творци на Град Прилеп во чест на празникот „Свети Никола“, ученичката Исидора Николоска од 3/1кл. освои прво место за прозен 

текст. А ученикот Даниел Главчев од 3/1кл., освои трета награда за поетска творба, на истиот конкурс. 

  На 16.5.2025г., менторот на Драмската секција подигна ПЛАКЕТА доделена на училиштето за активна соработка на секцијата 

во рамките на проектот „Училиштата во музеите или Музејот во училиштата“, реализиран во периодот од 2007 до 2024г. 

Манифестацијата на која беа доделени плакетите беше организирана од страна на НУ Завод за заштита на спомениците на културата и 

Музеј - Прилеп, по повод 70 - годишнината од формирањето на институцијата. 

   Месеците јуни е во знакот на сумирање на резултатите од наставниот процес и на матурантите и на учениците од пониските 

класови. Во тек е реализацијата на Државната матура. На 31 мај се полагаше предметот Македонски јазик и литература, на 11 јуни – 

Англиски јазик, како екстерен дел од матурата, а тековно се реализираат и останатите испити од интерниот дел. Исто така, беше 

успешно реализиран и Завршниот испит по македонски јазик и литература – за четиригодишно и тригодишно образование, на 13 јуни 

2025г. Во тек е и упис на учениците во прва година. И од тоа зависи и распределбата на часовите на наставниците.  

Активностите завршија со договор за нареден состанок заради планирање на Годишната програма за учебната 2025/2026 г.      
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 Изработил: 

                                                          Претседател на: Активот по македонски јазик и литература, странски јазици и латински јазик: 

Билјана Тинтоска                   

                                                                 -професор по македонски јазик и литература                             

 

 

 

 

5.3.2. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ГОДИШНАTA  ПРОГРАМ  НА АКТИВОТ ОД ПРИРОДНО-

МАТЕМАТИЧКОТО ПОДРАЧЈЕ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 Во оваа учебна година беа остварени следните планирани активности. 

  Во текот на месец август беа извршени сите подготовки за успешно полагање  поправните испити за учениците. Беа извршени 

консултации околу планирањето на наставата, Тимски беа разработени и спецификациите и критериумите за оценување на учениците 

по години и по предмети, успешно беше реализирана програмата за професионален развој на наставниците. 

 Во текот на месец септември тимски беа изработени годишните и тематските планирања на наставата, како и спецификациите и 

критериумите за оценување на учениците по години и по предмети. Беа активирани и припремите на лабораторијата и кабинетите за 

изведување на практична настава. 

 Месец октомври беше во знакот на внесување на образовни иновации во изведување на наставата и анализа на одржаните 

часови. Беа направени посети на биохемиската лабораторија и болничката аптека во Медицинскиот центар ви Прилеп во склоп на 

практичната настава од фармацевтската струка. 

 На почетокот на месец ноември беше извршена посета на Природно научен музеј во Скопје и посета на хемиска лабораторија за 

испитување на храна и вода и лабораторија за санитарна микробиологија во ЗЗЗ Прилеп. Беше направена анализа на успехот на 

учениците по предметите на крајот од првото тромесечие и беше разгледана стратегија за неговото подобрување, а беше активирана и 

реализацијата на додатната и дополнителната настава. 

 Оваа активност продолжи во месец декември и беше насочена кон поуспешна реализација на успехот на крајот од првото 

полугодие. А беа преземени и конкретни чекори околу определувањето на учениците во врска со  Државната матура и другите нејзини 

компоненти, како на пример проектната задача и предмети од природно математичко подрачје во склоп на државна матура. 
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 Во текот на месец јануари имаше активности околу Завршниот испит за кандидатите од тригодишно образование и беше 

извршена анализа на успехот од првото полугодие и разработена стратегија за негово подобрување. 

 Во месеците февруари и март беа извршени интензивни подготовки околу учеството на општински, регионални и државни 

натпревари по предметот Биологија. Во април и мај  беа изведени сите натпревари  

 Исто така и за јуни сите планирани активности до 10 ти јуни се извршуваат. Сите подготовки за матура и завршен испити, 

дополнителни и додатни активности, продолжителна настава за тие што имаат потреба. 

 Треба да се нагласи дека секој месец беше ажурирана веб страната на училиштето и ЕСАРУ системот. 

 УЧЕСТВО НА НАТПРЕВАРИ ПО БИОЛОГИЈА 2024/2025 год. 

ОПШТИНСКИ НАТПРЕВАР: 

(сите се втора година) 

1. Ангела Челебитова – 2 награда 

2. Елена Бошеска – 2 награда 

3. Јана Василеска – 2 награда 

4. Александра Секулоска – учество 

РЕГИОНАЛЕН НАТПРЕВАР: 

1. Ангела Челебитова – 2 награда 

2. Елена Бошеска – пофалница 

3. Јана Василеска – пофалница 

 

ДРЖАВЕН НАТПРЕВАР 

1. Ангела Челебитова – 3 награда 

Ментор: 

Жаклина Мирческа Нешкоска 

 

 

                                                                                                                                                       Изработил: Сашо Кочоски 

                                                                                                                                     Актив од природно математичко подрачје    
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5.3.3. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ГОДИШНАTA  ПРОГРАМ  НА АКТИВОТ ОД ОПШТЕСТВЕНО ПОДРАЧЈЕ 

ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 

По следните наставни предмети: 

1. Историја; 

2. Бизнис и претприемништво; 

3. Граѓанско Образование; 

4. Претприемништво; 

5. Иновации и претприемништво; 

6. Психологија; 

7. Содржини програмирани од училиштето 

-Ученичка компанија-Претприемачка практика за млади. 

 

 Во учебната 2024/2025 година наставата се реализираше согласно насоките и програмите  на МОН со физичко присуство. 

 Наставата по предметите од Активот на општествени науки, се одвиваше според предвидените програми и планови.  Сите 

наставни единици наставниците од овој актив успешно ги реализираа заедно со своите ученици, применувајќи различни методи и 

техники при настава со физичко присуство. 

 Во месец септември 2024 година поради екстремно топлото време и опасноста од инсекти, беше откажана научна екскурзија од 

историската секција, а наместо тоа беше одржана работилница со II –2 клас со име ,, Историјатот на Преспа“, ( историска приказна за 

преспана), под менторство на професорката Ирена Јорданоска. 

 Во месец април ученици од трета година кои го изучуваат од содржини програмирани од училиштето Ученичка компанија – 

претприемачка практика за млади, учествуваа на натпревар кој го организираше Економскиот факултет Прилеп, а темата беше 

,,Циркуларна економија“ и освоија специјална награда, под менторство на проф.Христина П.Димеска. 

 Во месец април, 2025г. во Скопје се одржа Државен натпревар за ученички компании во организација на Џуниор ачивмент 

Македонија. Нашата Ученичка компанија Манџо кори, која претходно по регионалниот натпревар се пласира на државниот, го освои 

петтото место во конкуренција од вкупно 29 Ученички компании од средни училишта од нашата држава под  менторство на  

проф.Христина П.Димеска. 

 На 17-ти Мај Историската секција под менторство на проф. Ирена Јорданоска за прв пат учествуваше на државен натпревар по 

предметот Историја во Скопје. 
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 Историската секција активно работи преку фејсбук страницата ,,Млади историчари“ под менторство на проф. Ирена 

Јорданоска. 

  Некои од предвидените  посети на институции, согласно планот и програмата на предметите од активот не беа реализирани 

поради повеќе причини, на пр.финансиски причини. 

                                                                                                                                 :Претседател 

                                                                                                                      Христина Петковска Димеска 

 

 

 

 

 5.3.4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА  АКТИВОТ ПО СПОРТСКО-УМЕТНИЧКО 

ПОДРАЧЈЕ ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 

 

Во месеците септемри и октомври успешно беа сработени годишните глобални и тематски планови за учебната 2024/2025 година. 

Почнати се подготовки на екипите во футсал и одбојка и подготовка на балетските групи. Во текот на месец ноември беа изиграни и 

општинските натпревари во футсал за машки и женски во организација на СУС на Општина Прилеп каде што нашата машка екипа го 

освои второто место а девојките исто така второ место . 

Во месец декември беа одиграни натпревари во одбојка за женски по повод патрониот празник на СОУ„Мирче Ацев“ Прилеп. Во 

месец декември беа изиграни општинските натпревари во одбојка за машки и женски каде што во финале женската екипа го освои 

првото место на општинско ниво и исто така прво место на зонските натпревари.На државниот натпревар во одбојка за женски нашата 

екипа го освои четвртото мест.  Исто така машката екипа во одбојка во финалето победи од општинските натпревари  и го освои 

првото место на општинско и зонско ниво и се пласираше на регионалните натпревари каде што го освои второто место.На државниот 

натпревар во одбојка на песок нашите одбојкарки го освоија второто место и се вицешампиони на Македонија.Исто така наши 

ученици зедоа учество во кореографијата на можоретките и  изложбата на маски по повод празникот „Прочка“ во НУЦК„Марко 

Цепенков“.Во месец февруари во организација на СУС на Општина Прилеп и ФУСМ беа одиграни натпревари од општински карактер 

во кошарка за машки и женски.Во женска категорија кошаркарките го освоија второто место на општинскао а машката екипа во 

кошарка изгуби во финалниот натпревар на општинско ниво освојувајќи го второто место. Во истиот месец се одиграа натпреварите во 

ракомет исто така за машки и женски каде што и машката и женската екипа го освои второто место.Во месец април по повод 

патрониот празник на училиштето во спортската сала се одиграа натпревари во одбојка и нашата екипа во женска конкуренција го 

освои првото место.Во текот месец мај беа одиграни  натпреварите во фудбал во машка и женска конкуренција и нашите екипи 

постигнаа солидни резултати.Машката екипа го освои првото место на општинско ниво со што се стека со право на учество на зонско 

ниво каде го освои првото место и се пласираше на регионалните натпревар..Исто така на манифестацијата Сите на Велосипед наши 

ученици и професори зедоа учество во голем број. Во текот месец март беше изведена посета на олимписки базен во Скопје и 
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еднодневна планинарска тура на Пелистер.Исто така големи резултати беа остварени и во индивидуалните спортови на државното 

првенство  во пинг понг.  

 

 

                                                                                                                                                             Изработиле 

                                                                                                                                           Актив по спортско-уметничко подрачје 

 

 

     5.3.5. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА  АКТИВОТ ОД СТРУКА/СЕКТОР 

ЗДРАВСТВЕНА/ ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШИТА ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 

- Заеднички се изработуваа годишните, месечните и неделните програми, следејќи ги насоките на модуларната програма 

- Членовите на активот континуирано соработуваа со цел да се одржи континуитет на соработката и активностите. Се 

дискутираше за поуспешно реализирање на предвидените наставни содржини, со цел да се стави акцент на оние кои се сметаа 

дека се најпотребни и најзначајни за струката. 

- Се изработуваа видео презентации поврзани со теми и датуми значајни за струката. Истите се презентираа преку социјалните 

мрежи и интернет порталите. 

- Се изработуваа и видео материјали со цел популаризација на училиштето и поддржување на уписната политика на училиштето. 

- Се изработуваа и видео материјали за учениците и во соработка со истите, со цел да се поттикнат и мотивираат за работа и 

соработка и во вонредни услови. Се реализираа состаноци со членовите на активот и учениците, со цел размена на искуства од 

реализираните проекти на Еразмус. 

Активности на здравствена струка 2024/25 година 

• медицинска сестра  

• 07.11.2024: Едукативна работилница и презентација на тема “Парентерална апликација на лекови” во библиотеката на Општата 

болница со проширена дејност “Борка Талески” Прилеп 

• 14.11.2024: Одбележување на светски ден за борба против дијабет во соработка со ЈЗУ Општа болница со проширена дејност 

“Борка Талески” Прилеп и здружение “Сина револуција” Прилеп (мерење на гликемија, крвен притисок и делење на едукативни 

брошури) 

• 28.02.2025: Одбележување на месецот на ретки болести со изработени постери за ретките болести 
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• 08.03.2025: Учество во марш “Сите заедно во одбележување на неделата за борба против ракот” во соработка со Црвен Крст и 

младинската организација при СОУ Ѓорче Петров – Прилеп 

• 12.05.2025: Одбележување на светскиот ден на медицинските сестри во соработка со ИМП, ЈЗУ Општа болница со проширена 

дејност “Борка Талески” Прилеп и ЗМСТАС “За нас”(симулација на сообраќајна незгода, кардиопулмонална реанимација, мерење на 

гликемија, крвен притисок, сатурација и делење на брошури со едукативна содржина) 

• 14.05.2025: Учество на прва научна едукативна средношколска конференција во СОУУД Димитар Влахов – Струмица, 

презентација на труд “Исхрана на новороденче” од страна на ученичките Ања Петреска и Ајлин Ибеска под менторство на стручниот 

наставник Даниела Јорданоска 

• Фармацевтски техничар 

• 17,10,2024 посета на фабриката за лекови Алкалоид 

• 21,11,2024 посета на лабораториите на Витаминка Прилеп 

• 18,02,2025 посета на хемиската лабораторија при заводот за здравствена заштита. 

• 06,03,2025 настан по повод 8ми Март во центарот на Прилеп (мерење на шеќер во крв, мерење притисок, продажба на масти и 

кремови изработени од учениците). 

 

 

                                                                                                                                               Претседател: 

                                                                                                                                                          Митко Талески 

 

                                                                                                                                                                             

 

5.3.6. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ГОДИШНАТА  ПРОГРАМА НА АКТИВОТ  ЛИЧНИ УСЛУГИ ЗА УЧЕБНАТА 

2024/2025 ГОДИНА 

 

 

Активностите кои ги планираше активот Лични услуги, за оваа наставна година, успешно беа реализирани. 

Во месец септември членовите на активот, ги доставија годишните глобални и тематски наставни планови на педагошко-психолошката 

служба во училиштето.  усогласувајќи ги меѓусебно. Беа изработени и критериумите за оценување на учениците по години и по 

предмети. Исто така беа успешно завршени консултациите за подготовка на тестови и континуирано следење за учество во 

натпревари, модни ревии и други активности поврзани со струката лични услуги.  

Во месец октомври беше организирана и реализирана посета во козметички и фризерски салони.  
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Во месец ноември, сите планирани активности беа успешно изведени. Нашите ученици зедоа учество на хуманитарниот 3 - то 

Ноемвриски ликовен хепенинг, во организација на Ротари клуб. Учениците од профилот Фризер беа во посета на Домот за стари лица 

“Киро Крстески - Платник” во рамките на настанот Недела за грижа на старите лица.  Исто така, беше извршена анализа на успехот на 

учениците по предметите на крајот од првото тромесечие и беше разгледана стратегија за неговото подобрување. 

Оваа активност продолжи во месец декември и беше насочена кон поуспешна реализација на успехот на крајот од првото полугодие. 

На 3 ти Декември – Меѓународниот ден на лицата со попреченост РЦПЛИП Порака, учениците од профилот Фризер придонесоа во 

разубавување и дружење со корисниците. На 18 ти Декември се одржа настан “Саем на вештини”, вработливост и кариера, во 

просториите на НУЦК Марко Цепенков, каде беа промовирани сите профили од средните училишта. Учениците од профилот Фризер 

беа во посета на Домот за стари лица “Киро Крстески - Платник” со цел разубавување на старите лица за Новогодишните празници. 

Беа преземени и конкретни чекори околу определувањето на учениците во врска со екстерните предмети за Државната матура и 

другите нејзини компоненти, како на пример проектната задача. 

Во текот на месец јануари имаше активности кои се однесуваат на контактите и соработката со соодветните активи во нашето 

училиште. Се работеше и на стратегија за подобрување на успехот во второто полугодие. 

Во месеците февруари и март успешно беа изведени консултативните состаноци за изработка на тестови за интерна проверка на 

стекнатите знаења од струката лични услуги. На изложбата на маски која се одржа во домот на културата Марко Цепенков, ученикот 

Бошески Андреј освои прво место. На 25 ти февруари се одржа и креативен конкурс “Јелена Крстиќ”со модни ретро креации 

инспирирани од 60 те години. На 15 ти Март се одржа и настан Trash for art  организиран од Пако мак, каде ученикот Бошески Андреј 

освои прво место. Учениците од нашата струка учествуваа и дадоа свој придонес во Осмомартовскиот панаѓур, кој се организира во 

нашето училиште. Во месец март, течеа и подготовките за Државната матура, т.е последните подготовки пред бранењето на 

проектната задача.  

Во месец април, беа реализирани предвидените посети на фризерски и козметички салони, каде учениците имаа можност да следат 

козметички постапки планирани за овој период. 

Во текот на овој месец се реализира одбраната на проектната задача, а учениците ги добија соодветните бодови и оценки. Сите 

ученици успешно ја одбранија проектната задача. 

 

Во месец мај, Претседателот и членовите на активот беа активно вклучени во активностите поврзани со промоција на струката во 

интерес на уписната стратегија. Беа посетени основните училишта во градот и околината, а на учениците на најдобар начин им беше 

презентирана струката и можностите кои ќе ги имаат доколку се запишат да ги изучуваат овие интересни занимања. 

 

Во месец јуни се одржа и отворен ден на училиштето за презентација на струките, каде стручните професори и учениците од струката 

лични услуги, успешно ги претставија нашите два профили – Фризер и Техничар за козмeтичка нега и убавина. Месецот јуни, како и 

секоја година е во знакот на полагањето на Државната матура, односно Завршниот испит, но исто така и на завршувањето на учебната 

година за останатите ученици, поправните испити, организирање дополнителна настава за истите. Овој месец (5 ти јуни), се одржа  и 

Модна ревија, успешно реализирана заедно со колегите и учениците од текстилната струка. Прва награда освои ученичката Јана 
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Пирганоска, а гранд при ученичката Доротеа Илиеска. Активностите завршија со договор за нареден состанок заради планирање на 

Годишната програма за учебната 2025/2026 година. 

 

 

                                                                                   Изработиле: 

                                                                                Членовите на Активот по Лични услуги 
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    5.3.7. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА  АКТИВОТ ОД СТРУКА/СЕКТОР - 

ТЕКСТИЛНО-КОЖАРСКА / ТЕКСТИЛ, КОЖА И СЛИЧНИ ПРОИЗВОДИ  ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
 

   

 

Извештај за реализирани активности на активот по текстилство за учебната 2024/2025 г. 

Активности Носители Време нa реализација 

Распределба на наставни предмети и изготвување 

на годишни планирања и планирања по модуларни 

единици за учебната 2025/26 год 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска , Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска 

јуни 

Изготвување на Програма за работа на стручен 

актив 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска , Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска 

август 

Дискусија за Изготвување на Планови за личен 

професионален развој и  Програма за 

професионален развој на активот   

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска, Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска 

септември  

Соработка со компании „Комфи Ангел“ и 

конфекција “Кули“ за реализација на УПРР 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска, Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска 

август - септември 

Учество на настан „Современата уметност како 

инспирација за идните генерации“ во организација 

на НУ Завод и Музеј – Прилеп, 

професор Јулијана Поповска, ученици 

од 1,3 година 
септември  

Учество на настан организиран во соработка 

со,,Комфи Ангел”, Прилеп,,Тексомак “–успешна 

бизнис приказна на Ирена Јакимоска (Комфи 

Ангел) и презентација за селекција на текстилен 

отпад 

Професори од Активот Здравка 

Најдоска, Натапша Мирческа, Јулијана 

Поповска и ученици од 1, 2 ,3 и 4 

година 

септември  
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Слики и видеа со изработка на различни предмети 

од текстилни материјали за презентација на струка 

на фб страната од училиштето 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска, Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска 

септември - јуни 

Соработка со модни креатори, соработка со 

познати дами и реализација на активности во 

рамките на проектот „Креативен ден 2024“ 

професор Јулијана Поповска Октомври -јуни 

Соработка со активот по текстилство СОУ „Таки 

Даскалот“ - Битола и продукција  „Божилович“ за 

реализација на „Креативен ден 2024“ 

професор Јулијана Поповска Октомври -јуни 

Изработка на облека и текстилни производи со 

материјали добиени во соработка со локални 

конфекциски и текстилни компании  

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска, Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска , ученици од 2,3 и 4 

година  

Октомври -јуни 

Учество на настан за подигање на свеста за 

селекција и реупотреба на текстилен отпад 

организиран од  ,,Тексомак’’ и Локалната 

самоуправа 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска, Наташа 

Мирческаученици од 2,3, 4 година  

октомври 

Изработка на украсни  тиквиња од отпадни 

текстилни материјали за  украс и за подарок 

професор Здравка Најдоска, ученици 

од втора и трета  година 
октомври 

Донирање на изработена постелнина (навлаки и 

чаршави)  во детско одделение при Општа болница 

Прилеп 

професор Наташа Мирческа, ученици 

од  4 година 
ноември 

Изработка на креветски чаршави за потребите на 

ортопедско одделение при Општа болница -Прилеп 

професор Здравка Најдоска, ученици 

од  2, 3 година 
ноември 

Изработка на 200 новогодишни честитки со 

примена на текстилни предива, подарени на 

соработници, наставници, случајни минувачи во 

центарот на градот 

Професор Јулијана Поповска , ученици 

од 4 година 
ноември - декември  
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Изработка на новогодишни елки  од отпадни  

текстилни материјали добиени од компаниите 

,,Жалфија” , ,,Кули” и ,,Комфи Ангел” 

професор Здравка Најдоска, ученици 

од  2, 3 година 
ноември - декември  

Изработка на бележници за книги со примена на 

техника на ткаење, подарени на наставници 

Професор Јулијана Поповска , ученици 

од 1 година 
декември 

Изработка на беџови од филц  за сите вработени во 

училиштето  

професор Здравка Најдоска, ученици 

од  2, 3 година 
декември 

Изработка на перничиња за учесниците во 

Бадниковата поворка 

Професор Јулијана Поповска , ученици 

од 3 година 
декември 

Учество на настан ,, Саем за вештини , 

вработливост и кариера” за промоција на сите 

профили од средните стручни училишта од градот 

професор Здравка Најдоска, ученичка 

од 2 година 
декември 

Анализа на успехот по стручни текстилни 

предмети   од профилот Техничар за изработка на 

облека на крајот на  првото полугодие за учебната 

2024/2025 г. 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска , Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска  

јануари 

Учество во работа на  комисии за попис во 

училиштето 

Членови на  активот - професори: 

Наташа Мирческа, Јулијана Поповска  
декември-јануари 

Комуникација со компанија ,,Мартекс" заради 

проверка и репарирање на машините од 

училишната работилница 

Член на Активот, професор Јулијана 

Поповска 
јануари-март 

Одложување на текстилен отпад во соработка со 

,,Тексомак"- национален постапувач со текстилен 

отпад 

професор Наташа Мирческа , ученици 

од 2 и 3 година 

февруари 

Изработка и делење на мартинки изработени од 

учениците на случајни минувачи во центарот на 

градот 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска, Наташа Мирческа и 

ученици од 2,3, 4 година  

февруари -март 

„Традицијата е најдобрата инспирација.“ подарени 

мартинки во едукативниот центар „Весели 

ѕвончиња“ 

Професор Јулијана Поповска ,ученици 

од 1 година 
февруари 
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Изработка на модна креација за учество на модна 

ревија „Креативен ден“ - Битола 

Професор Јулијана Поповска ,ученичка  

од 3 година 
февруари -мај 

Изработка на стегачи, несесери, фаќалки  и нивно 

подарување по повод Денот на жената на  

вработени во училиштето и низ трговски објекти во 

центарот на градот 

Професори Наташа Мирческа, Здравка 

Најдоска, ученици од втора и трета 

година 

март 

Соработка  со невладина организација LEAD, 

реализација на проект „Граѓанското општество и 

младите за инклузивен и одржлив развој преку 

циркуларна економија во Северна Македонија“ во 

партнерство со People in Need North Macedonia 

ARNO Ekovita 

професор Јулијана Поповска март -  

Организација  на Креативен конкурс,,Јелена 

Крстиќ" , за изработка на цртежи и модни детали 

на тема ,,Инспирација од 60-тите"  

Професори Наташа Мирческа, Здравка 

Најдоска, професор и по Ликовна 

уметност Марта Макеска и Викторија 

Димеска,ученици од прва, втора, трета 

и четврта година година од сите струки 

во училиштето 

март-април 

Ликовна изложба на творбите од конкурсот „Јелена 

Крстиќ“ во просториите на училиштето  и 

доделување на сертификати и награди (донирани 

од  компаниите ,,Комфи Ангел”, ,,Дуки Дасо", 

,,Сања акцесори"  ) 

Професорки Здравка Најдоска, Наташа 

Мирческа, во соработка со професорки  

Марта Макеска, Викторија Димеска, 

семејство Крстиќ, моден дизјнер-

технолог Софија Мандилоска 

април 

Соработка со Добредојде Македонија Welcome 

Center и реализација на проект „Зајакнување на 

женското претприемништво преку занаетчиство и 

одржливост“  

професор Јулијана Поповска април -  

Соработка со модната дизајнерка Ирина тошева,  професор Јулијана Поповска април -  

Изработка на перничиња за патување за едукативна 

и за  матурска екскурзија  
Професори Наташа Мирческа, Здравка 

Најдоска, ученици од втора и трета 

година 

април-мај 
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Работилница за ткаење - проектот „Зајакнување на 

женското претприемништво преку занаетчиство и 

одржливост“ имплементиран од Добредојде 

Македонија Welcome Center, со поддршка од 

Амбасада на Република Словенија 

Професор Јулијана Поповска ,ученици 

од 1,2,3 и 4 година 
мај 

Работилница за креативна пренамена на стари 

фармерки во функционални торбички - проектот 

„Зајакнување на женското претприемништво преку 

занаетчиство и одржливост“ имплементиран од 

Добредојде Македонија Welcome Center, со 

поддршка од Амбасада на Република Словенија 

Професор Јулијана Поповска ,ученици 

од 1,2,3 и 4 година 
мај 

Организација и припрема на изложба со наслов 

"Моден Дизајн" 

Професор Јулијана Поповска ,ученици 

од 1,2,3 и 4 година 
мај 

Изложба со наслов "Моден Дизајн" – гостин 

модната дизајнерка Ирина Тошева, во просториите 

на училиштето за деветтооделенци од основните 

училишта и медиуми 

Професор Јулијана Поповска ,ученици 

од 1,2,3 и 4 година 
мај 

Модно илустрирање на различни теми 
професор Јулијана Поповска, ученици 

од 1, 2, 3, 4 година 
ноември- мај 

Подготовки за презентација на струката на 

Отворениот ден во училиштето 

професори Здравка Најдоска и Наташа 

Мирческа  ученици од  2,3  година 
мај 

Учество во  презентација на струката на 

Отворениот ден во училиштето, настан 

организиран од училиштето , а поддржан од 

локалната самоуправа 

професори Здравка Најдоска и Наташа 

Мирческа  ученици од 2, 3 година 
мај 

Учество во презентација на струката и училиштето 

во основните училишта  пред учениците 

деветтоодделленци  

професори  Наташа Мирческа, Јулијана 

Поповска, Здравка Најдоска 
мај 
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Изработка на беџови од филц, стегачи  за подароци 

при презентација на деветтооделенци во основни 

училишта 

професори Здравка Најдоска и Наташа 

Мирческа  ученици од 2, 3 година 
мај 

Учество на работилница со модните дизајнери 

Никола Ефтимов и Ивана Кнез во рамки на 

„Креативен ден“ во СОУ „Таки Даскалот“ – Битола 

професор Јулијана Поповска, ученичка 

од 3  година  
мај 

Учество на модна ревија „Креативен ден 2025“  во 

Народен театар - Битола, на тема ,,Ориент"  

професор Јулијана Поповска, ученичка 

од 3  година  
Мај 

Учество во работилница „ Вовед во циркуларност 

во текстилно - кожарската индустрија - проектот 

„Граѓанското општество и младите за инклузивен и 

одржлив развој преку циркуларна економија во 

Северна Македонија“ - LEAD во партнерство со 

People in Need North Macedonia ARNO Ekovita 

професор Јулијана Поповска, ученици 

од 1,2,3 и 4 година  
Мај 

Изработка на перници и навлаки за потребите на 

проектот ,,Промоција на безбедна училишна 

средина,, 

Член на Активот: професор Наташа 

Мирческа 
Мај 

Учество на семинар на тема „Бренд менаџмент и 

маркетинг стратегија за мали бизниси“ – проект 

„Зајакнување на женското претприемништво преку 

занаетчиство и одржливост“ имплементиран од 

Добредојде Македонија Welcome Center, со 

поддршка од Амбасада на Република Словенија, 

посета на амбасадорот на Република Словенија, г. 

Грегор Прескер и Градоначалникот на Општина 

Прилеп и медиуми 

Член на Активот, професор Јулијана 

Поповска, ученици од 1,2,3 и 4 година  
мај 

Изработка на електронски содржини за  

презентација на профилот/квалификацијата и 

училиштето  

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска , Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска  

април-јуни 
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Учество во онлајн обуки, обуки со физичко 

присуство  настани од различна тематика 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска , Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска  

септември-јули 

Соработка со родителите/старателите на учениците 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска , Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска  и 

родители/старатели 

во текот на учебната  година 

Изработка на дигитални содржини за промоција на 

струка  

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска , Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска  

во текот на учебната  година 

Соработка со компании,,Кули,, и ,,Комфи Ангел,, 

заради реализација на часови по Учење преку 

работа кај работодавач 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска , Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска  

во текот на учебната  година 

Соработка со Текстилен кластер на Македонија 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска , Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска  

во текот на учебната  година 

Комуникација заради склучување на Меморандум 

за соработка и изведување на феријална практика 

со компанија ,,Фалко,,-Крушево и ,,Гармент" - 

Македонски брод 

професор Наташа Мирческа мај-јуни 

Комуникација со компании ,,Тритекс,, Витаминка", 

,,Прилепска пиварница", пицерија Ла Страда, 

слаткарници Дизниленд и Монте, продавница 

,,Дуки Дасо", ,,Кики "....заради обезбедување 

спонзорства за настани: креативен конкурс,,Јелена 

Крстиќ,, и модна ревија   Траш Фешн 

професор Наташа Мирческа јуни 

 Членство и работа во  Училишна комисија за 

државна матура 

Член на  активот - професор Наташа 

Мирческа  
октомври 2024- август 2025 
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Организација за спроведување на феријална 

практика 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска , Јулијана Поповска 

,Наташа Мирческа ученици од 1 , 2  и 3 

година , родители, претставници од 

компании 

мај-јуни 

Анализа на успехот по стручни текстилни 

предмети   од профилот Техничар за изработка на 

облека  на крајот на  учебната 2024/2025 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска , Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска  

јуни 

Учество во реализација на Државна матура 2024 

како тестатори 

Членови на  активот:  Наташа 

Мирческа, Здравка Најдоска, Јулијана 

Поповска 

јуни 

Организација и реализација на модна ревија од 

отпадни материјали ,,Trash fashion" 2025 

Членови на  активот - професори:  

Наташа Мирческа, Здравка Најдоска во 

соработка со професоркi по ликовна 

уметност Марта Макеска и Викторија 

Димеска, професор по практична 

настава за  квалификација фризер-

Стојне Христоска, професор по 

стручни предмети од шумарска струка-

Наталија Матракоска и ученици од 1 ,2 

, 3 и 4  година  

мај-јуни 

Работа во училишната комисија за Упис на 

ученици во учебната 2025/2026 

 професори  Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска 
јуни-август 

Реализација на феријална практика во текстилни 

компании со кои училиштето има склучено 

Меморандуми за соработка 

Членови на  активот - професори: 

Здравка Најдоска,Наташа Мирческа, 

Јулијана Поповска , ученици од 1, 2  и 

3 година 

јуни-јули 

    

Изработиле: Членовите на активот по 

текстилство- професори: Здравка Најдоска , 

Наташа Мирческа, Јулијана Поповска  

    

 

 



 

76 
 

 

 

5.3.8. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА  АКТИВОТ ОД СТРУКА/СЕКТОР - 

ШУМАРСТВО И ОБРАБОТКА НА ДРВО  ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 

Оваа учебна година имаме по една паралелка во прва, втора, трета и четврта година. Во сите класови се реализира настава според 

новата наставна програма на модуларно учење.  

-Во текот на прво полугодие се реализираа повеќе активности. 

Дел од нив како што се кроење и кантирање на детали од плочи со завршна монтажа на готови производи, се извршуваат во фирмите 

каде што се изведува Учење реку работа кај работодавач, под менторство на Пеце Алексоски. 

Учениците од прва, втора и трета година засадија 59 дрва јавори и јасени како симболична бројка во знак на немилиот настан во 

Кочании.  

Под менторство на Марија Јованоска, учениците од четврта година, пред почетокот на зимскиот распуст, од парчиња иверица, 

изработија новогодишна елка која ја поставија во холот од училиштето. 

Исто така, наставниците и учениците од нашата струка се погрижија за поставување на новогодишните декорации и ламбички. 

-Во второто полугодие од учебната 2024/2025 година продолживме со активностите. 

Колешката Слободанка Цветкоска замина во пензија и на наејзино место е колешката Наталија Матракоска. 

Како нејзин ментор е назначен професорот Пеце Алексоски. 

Учениците од втора и трета година под менторство на наставникот Пеце Алексоски изработија изложбен панел за модната ревија за 

делот за сликање. 

Во текот на второто полугодите се подготвувавме за промоција на струката, особено за отворениот ден. Изработивме различни 

украсни дрвени производи кои ги поставивме на штандот со цел да ги запознаеме идните ученици со какви вештини би се стекнале. 

 

 

    

                                                                                                                                                                      Членови: 

                                                                                                                                   Пеце Алексоски  

                                                                                                                                  Марија Јованоска 

                                                                                                                            Слободанка Цветкоска/ Наталија Матракоска 
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  5.3.9. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА  АКТИВОТ ОД СТРУКА / 

СЕКТОР - ГЕОЛОШКО-РУДАРСКА И МЕТАЛУРШКА /  ГЕОЛОГИЈА, РУДАРСТВО И МЕТАЛУРГИЈА 

 ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 

На почетокот на учебната година ги дефиниравме критериумите за оценување на учениците. Исто така, беа согледани недостатоците и 

пропустите од минатата учебна година и беше направен план за нивно надминување. 

 Практичната настава по предметот Учење преку работа кај работодавач во  втора година се реализираше во компанијата Фимар 

Балкан АД Скопје. При посетата на рудникот со учениците задолжително присуствуваше и наставникот по овој предмет.  

На крајот на првото тромесечие беше анализиран успехот на учениците по стручните предмети.  

Во февруари беше направена анализа на успехот од прво полугодие.  

Во текот на месец април изработивме Програма за изведување на феријална практика за I, II и III година за учебната 2024/2025,  

за прва и втора година со зголемен број на часови, бидејќи тие се дуални паралелки. 

Во месец мај реализиравме промоции во основните училишта од градот, но и во околните населени места. Исто така во 

училиштето имавме и отворен ден за презентација на струките во рамките на училиштето пред деветооделенците. На отворениот ден 

учествуваа и ученици од нашата струка. За презентација на струките беше снимен промотивен материјал, во кој учествувавме и ние. 

Материјалот за презентација се споделува на социјалните мрежи.  

Во рамките на практичната настава, во непосредната околина на градот беа посетени места со забележителни активности на 

геолошките фактори и беа посетени места каде изгледот на теренот е изменет поради човечките активности. Се собираа примероци од 

минерали и карпи за дополнување и збогатување на училишната збирка 

За матурантите се изготвени тестови за завршен испит. 

Состаноците на активот се одржуваа паралелно со горенаведените активности, што може да се види во дневникот за работа на 

активот. 
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Како комисија за полагање на стручни предмети за вонредните ученици, подготвивме прашања и редовно ги одржавме 

испитите според предвидените сесии за полагање. 

 

                                                                                                         Изработиле: 

                                                                                                           Гоце Ристески 

                                                                                                           Виолета Николоска 

                                                                                                            Мартин Петрески 

 

 

5.4. Работа на раководителот на паралелката 

 

Раководителот на паралелката  во текот на учебната година како наставник покрај своите обврски за предметот кој го предава, има ше 

многу важна улога во водењето на класот кој му е доверен. Неговата способност треба да иницира и поддржува поддржувачка 

комуникација со учениците, со родителите, со наставниците кои одржуваат настава во неговата паралелка, со педагошко-

психолошката служба и со сите вработени во училиштето. 
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                                                    6. ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

Согласно со Правилникот за водење на педагошката евиденција и документација, училиштето ја почитуваше законската регулатива и 

уредно се водеа:  

Електронски дневници на паралелките; 

Главни книги; 

Евидентни листови – кои и електронски и на родителските средби им се презентираа на родителите 

Свидетелства; 

Ученички книшки; 

Преведници на учениците; 

Документација за државна матура и завршни испити; 

Документација за поправни испити; 

Документација за вонредни испити; 

Статистички извештаи за број и состав на учениците; 

Извештаи и анализи за успех, редовност и поведение на учениците за сите класификациони периоди и за сите образовни струки по пол 

и национален состав; 

Глобални и тематски  планови за воспитно-образовна работа на секој наставник; 
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7. РАБОТА НА ДИРЕКТОРОТ 

 

За да се добие појасна слика што сѐ работеше директорот во изминатата година, ќе го наведеме следното: 

- застапување на училиштето, организирање и координирање на целокупната работа; 

- организирање на воспитно-образовната работа; 

- организирање и надгледување на административното и финансиското работење; 

- решавање на  кадровските проблеми; 

- учествување во координацијата на односите меѓу учениците, наставниците, родителите, правната служба и книговодството; 

- вршење надзор над распоредот на работа и реализираните задачи на наставниците; 

- учествување при реализација на активностите при уписот на ученици; 

- редовно извршување на  обврските и благовремено известување на наставниците и учениците; 

- соработување со здравствените и културни институции в градот; 

- работење на планот на подобрување на работата; 

- редовно информирање на вработените за финансиската ситуација во периодичната завршна сметка; 

- перманентно соработување со сите надворешни субјекти кога има потреба. 

- соработување со сите институции задолжени за организирање на воспитно образовниот процес. 

- соработување со националната агенција за европски образовни програми и мобилност 

- контролирање на  учениците на практичната работа во институциите во кои се распределени. 
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8. РАБОТА НА ПЕДАГОШКО-ПСИХОЛОШКАТА  СЛУЖБА  (ПЕДАГОГ И ПСИХОЛОГ ) 

 

Еден од најважните столбови во воспитно-образовниот процес е педагошко-психолошката служба. Работата на службата е 

комплексна и сеопфатна во организациска и содржинска смисла, но истовремено и суптилна со оглед на субјектите со кои работи во 

воспитно-образовната институција. 

Главен водич во делувањето на педагогот и психологот е Законот за средно образование, како и сите подзаконски акти. Своите 

активности ги конкретизираат во Годишните програми за работа како и во бројните програми, процедури и акциски планови кои ги 

изработуваат како стручни материјали за потребите на училиштето. Во текот на учебната година ги имаа следните активности: 

- изработка на Годишната програма за работа на училиштето; 

- изработка на Годишен извештај за работа на училиштето; 

- следење на воспитно-образовниот процес; 

- соработка со директорот, предметните наставници, раководителите на паралелката; 

- соработка со учениците и нивните организации и асоцијации; 

- соработка со стручните активи; 

- соработка со Училишниот одбор; 

- соработка со Советот на родители; 

- учество во работата на Наставничкиот совет; 

- учество во работата на Советот на паралелките; 

- посета на часови; 

- проверка на педагошката евиденција; 

- изработување на извештаи и анализи на успехот и редовноста на учениците по пол, национален состав, по струки и образовни 

профили за прво тромесечие, за прво полугодие, за трето тромесечие, за крај на учебната година; 

- прибирање на општи податоци за учениците по пол, национален состав, по струки и образовни профили; 

- следење на отпишувањето и запишувањето на учениците во текот на учебната година; 

- следење на дополнителната, додатната, практичната настава, содржини програмирани од училиштето и воннаставните активности; 

- перманентно следење на годишните глобални и тематски планови  наставниците; 

- советодавна работа со ученици, наставници и родители;  

- реализирање на активностите од програмата за Советување на родители; 

- учество во комисии за изрекување на педагошки мерки; 
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- учество во комисија за избор на првенец на генерација; 

- учество во тим за следење и унапредување на оценувањето; 

- водење на професионална ориентација на учениците;  

- аналитичко-истражувачка работа за теми од воспитно-образовната дејност;  

- изработување и спроведување на анкети и други инструменти наменети за наставниците и учениците; 

- прибирање и архивирање на податоци во текот на целата учебна година; 

- соработка со советникот за образование при Локалната самоуправа –Прилеп; 

- соработка со Државниот просветен инспекторат; 

- соработка со: МОН, БРО, ЦСОО, ЦСР, НВО. МВР, ЦЈЗ, ЛС, Црвен крст, Коалиција за младински здруженија СЕГА, Националната 

агенција за европски образовни програми и мобилност, центарот за обука на возрасни, основни, средни училишта и факултети,  

- прибирање податоци и пополнување табели од разни институции. 

Конкретните активности на педагошко-психолошката служба се во нивните Годишни извештаи за работа за учебната 2024/25 година 

   

   

   
 

 

9. ОПШТИ ПОДАТОЦИ НА УЧЕНИЦИТЕ ЗА КРАЈ НА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

Здравствена струка 

Клас 
Број на 

ученици 
Вкупно 

Општина од која доаѓаат Националност 

Прилеп Други општини Македонец Турци Бошњаци Албанци Роми Власи други  

  М Ж   М Ж М Ж М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк 

I-1 11 23 34 7 12 4 11 8 16 24 1 4 5 1 2 3 1   1     0     0   1 1 

I-2 5 28 33 3 21 2 7 3 21 24 1 3 4 1 2 3     0   2 2     0     0 

I-3 15 13 28 15 9 0 4 15 12 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

I-8 8 26 34 6 19 2 7 7 21 28 1 1 2 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II-1 10 21 31 7 9 3 11 9 17 26 0 2 2 1 1 2 0   0 0 1 1     0     0 

II-2 7 27 34 4 20 3 7 4 21 25 1 5 6 1 0 1 1 1 2           0     0 

II-3 6 9 15 5 7 1 2 6 9 15     0     0     0     0     0     0 
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II-8 8 23 31 7 18 1 5 8 21 29 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

III-1 7 27 34 6 18 1 9 6 23 29     0   4 4     0     0 1   1     0 

III-2 6 28 34 6 21   7 6 24 30   3 3   1 1     0     0     0     0 

III-3 15 19 34 9 15 6 4 10 18 28 1 1 2 2 0 2 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

III-8 9 24 33 8 15 1 9 9 22 31 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV-1 9 24 33 8 16 1 8 9 17 26 0 3 3 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV-2 6 26 32 5 22 1 4 6 22 28 0 1 1 0 2 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

IV-3 15 14 29 12 13 3 1 14 14 28     0 1   1     0     0     0     0 

IV-7 5 28 33 4 21 1 7 4 25 29 1 2 3     0   1 1     0     0     0 

  142 360 502 112 256 30 103 124 303 427 6 25 31 7 22 29 3 3 6 1 6 7 1 0 1 0 1 1 

                             
Лични услиги - Козметички техничар 

Клас 
Број на 

ученици 
Вкупно 

Општина од која доаѓаат Националност 

Прилеп Други општини Македонец Турци Бошњаци Албанци Роми Власи други  

  М Ж   М Ж М Ж М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк 

I-4 0 25 25 0 19 0 6 0 24 24     0   1 1     0     0     0     0 

II-4 2 23 25 1 17 1 6 1 21 22 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 

III-4 0 18 18 0 13 0 5 0 17 17 0 0 0 0   0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV-4 1 15 16 1 11 0 5 1 15 16     0     0     0     0     0     0 

  3 81 84 2 10 1 22 1 15 16 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 2 2 0 0 0 0 0 0 

                             
Лични услуги - Фризер 

Клас 
Број на 

ученици 
Вкупно 

Општина од која доаѓаат Националност 

Прилеп Други општини Македонец Турци Бошњаци Албанци Роми Власи Срби 

  М Ж   М Ж М Ж М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк 

I-5 12 16 28 4 14 8 2 5 8 13 4 0 4 1 0 1 0 0 0 2 8 10 0 0 0 0 0 0 

II-5 11 5 16 9 2 2 3 10 2 12   2 2   1 1     0 1   1     0     0 

III-5 12 9 21 8 6 4 3 7 6 13 2   2 2   2     0 1 3 4     0     0 

  35 30 65 21 22 14 8 22 16 38 6 2 8 3 1 4 0 0 0 4 11 15 0 0 0 0 0 0 

                             
Текстилно-кожарска струка - Техничар за изработка на облека 
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Клас 
Број на 

ученици 
Вкупно 

Општина од која доаѓаат Националност 

Прилеп Други општини Македонец Турци Бошњаци Албанци Роми Власи други  

  М Ж   М Ж М Ж М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк 

I-6   5 5   3   2   1     1 1     0     0   3 3     0     0 

II-6   11 11   6   5   6     1 1     0     0   4 4     0     0 

III-6   12 12   7   5   10       0     0     0   2 2     0     0 

IV-5   4 4   4       3       0     0     0   1 1     0     0 

  0 32 32 0 20 0 12 0 20 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 

                             
Шумарско-дрвопреработувачка струка - Техничар за мебел и ентериер 

Клас 
Број на 

ученици 
Вкупно 

Општина од која доаѓаат Националност 

Прилеп Други општини Македонец Турци Бошњаци Албанци Роми Власи други  

  М Ж   М Ж М Ж М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк 

I-7 9   9 8   1   1   1     0     0     0 8   8     0     0 

II-7 5   5 5           0     0     0     0 5   5     0     0 

III-7 5   5 4   1   2   2     0 1   1     0 2   2     0     0 

IV-6 10   10 10           0     0     0     0 10   10     0     0 

  29 0 29 27 0 2 0 3 0 3 0 0 0 1 0 1 0 0 0 25 0 25 0 0 0 0 0 0 

                             
Геолошко-рударска и металуршка струка - Геолошко рударски техничар 

Клас 
Број на 

ученици 
Вкупно 

Општина од која доаѓаат Националност 

Прилеп Други општини Македонец Турци Бошњаци Албанци Роми Власи други  

  М Ж   М Ж М Ж М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк 

I-9 6 1 7 4 1 2   2   2 2   2     0     0 2 1 3     0     0 

II-9 5 1 6 6 0 0 0 5 1 6     0     0     0     0     0     0 

III-9 2 1 3 2 1     2 1 3     0     0     0     0     0     0 

                                                          

  13 3 16 12 2 2 0 9 2 11 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0 
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Вкупно: 728 ученик 222 машки 506 женски                    

                             

I година 203 ученик 66 машки 137 женски                    

II година 174 ученик 54 машки 120 женски                    

III година 194 ученик 56 машки 138 женски                    

IV година 157 ученик 46 машки 111 женски                    

                             

                             

Здравствена струка  502 ученик 142 м 360  ж                  

Лични услуги                          

 Козмет. Техничар  84 ученик 3 м 81  ж                  

 Фризер  65 ученик 35 м 30  ж                  

Текстилно-кожарска  32 ученик 0 м 32  ж                  

Шумарско-дрвопрераб.  29 ученик 29 м 0  ж                  

Геолошко-рударска  16 ученик 13 м 3  ж                  

                             

                             

Македонци  515 ученик 159 м 356  ж                  

Друга националност  150 уче 62 м 88  ж                  

                             

                             

Турци 44 ученик 15 Машки 29 женски                    

Бошњаци 35 ученик 11 Машки 24 женски                    

Албанци 7 ученик 3 Машки 4 женски                    

Роми 62 ученик 32 Машки 30 женски                    

Власи 1 ученик 1 Машки 0 женски                    
Друга 
националност 1 ученик 0 Машки 1 женски                    

                             

                             

Прва година                           

                             

 Македонци  144 ученик 41 м 103  ж                  

 Друга националност  59 ученик 25 м 34  ж                  
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  Турци  18 ученик 9 м 9  ж                  

  Бошњаци  12 ученик 3 м 9  ж                  

  Албанци  1 ученик 1 м 0  ж                  

  Роми  27 ученик 12 м 15  ж                  

  Власи  0 ученик 0 м 0  ж                  

  други   1 ученик 0 м 1  ж                  

                             

                             

Втора година                           

                             

 Македонци  141 ученик 43 м 98  ж                  

 Друга националност  33 ученик 11 м 22  ж                  

                             

  Турци  12 ученик 2 м 10  ж                  

  Бошњаци  5 ученик 2 м 3  ж                  

  Албанци  2 ученик 1 м 1  ж                  

  Роми  14 ученик 6 м 8  ж                  

  Власи  0 ученик 0 м 0  ж                  

  други   0 ученик 0 м 0  ж                  

                             

                             

Трета година                           

                             

 Македонци  163 ученик 42 м 121  ж                  

 Друга националност  31 ученик 14 м 17  ж                  

                             

  Турци  7 ученик 3 м 4  ж                  

  Бошњаци  11 ученик 5 м 6  ж                  

  Албанци  3 ученик 1 м 2  ж                  

  Роми  9 ученик 4 м 5  ж                  

  Власи  1 ученик 1 м 0  ж                  

  други   0 ученик 0 м 0  ж                  
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Четврта година                           

                             

 Македонци  130 ученик 34 м 96  ж                  

 Друга националност  27 ученик 12 м 15  ж                  

                             

  Турци  7 ученик 1 м 6  ж                  

  Бошњаци  7 ученик 1 м 6  ж                  

  Албанци  1 ученик 0 м 1  ж                  

  Роми  12 ученик 10 м 2  ж                  

  Власи  0 ученик 0 м 0  ж                  

  други   0 ученик 0 м 0  ж                  

                             

                             

Здравствена струка                          

                             

 Македонци  427 ученик 124 м 303  ж                  

 Друга националност  75 ученик 18 м 57  ж                  

                             

  Турци  31 ученик 6 м 25  ж                  

  Бошњаци  29 ученик 7 м 22  ж                  

  Албанци  6 ученик 3 м 3  ж                  

  Роми  7 ученик 1 м 6  ж                  

  Власи  1 ученик 1 м 0  ж                  

  други   1 ученик 0 м 1  ж                  

                             

                             

Лични услуги                          

                             

 Македонци  54 ученик 23 м 31  ж                  

 Друга националност  32 ученик 14 м 18  ж                  
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  Турци  9 ученик 7 м 2  ж                  

  Бошњаци  5 ученик 3 м 2  ж                  

  Албанци  1 ученик 0 м 1  ж                  

  Роми  17 ученик 4 м 13  ж                  

  Власи  0 ученик 0 м 0  ж                  

  други   0 ученик 0 м 0  ж                  

                             

                             

Текстилно-кожарска                           

                             

 Македонци  20 ученик 0 м 20  ж                  

 Друга националност  12 ученик 0 м 12  ж                  

                             

  Турци  2 ученик 0 м 2  ж                  

  Бошњаци  0 ученик 0 м 0  ж                  

  Албанци  0 ученик 0 м 0  ж                  

  Роми  10 ученик 0 м 10  ж                  

  Власи  0 ученик 0 м 0  ж                  

  други   0 ученик 0 м 0  ж                  

                             

                             

Шумарско-дрвопреработувачка                          

                             

 Македонци  3 ученик 3 м 0  ж                  

 Друга националност  26 ученик 26 м 0  ж                  

                             

  Турци  0 ученик 0 м 0  ж                  

  Бошњаци  1 ученик 1 м 0  ж                  

  Албанци  0 ученик 0 м 0  ж                  

  Роми  25 ученик 25 м 0  ж                  

  Власи  0 ученик 0 м 0  ж                  

  други   0 ученик 0 м 0  ж                  
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Геолошко-рударска                           

                             

 Македонци  11 ученик 9 м 2  ж                  

 Друга националност  5 ученик 4 м 1  ж                  

                             

  Турци  2 ученик 2 м 0  ж                  

  Бошњаци  0 ученик 0 м 0  ж                  

  Албанци  0 ученик 0 м 0  ж                  

  Роми  3 ученик 2 м 1  ж                  

  Власи  0 ученик 0 м 0  ж                  

  други   0 ученик 0 м 0  ж                  

                             

                             

                             

                             

        Психолог - Маја Димоска Јандреска                

        

Педагог - Снежана Милошеска 
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                         ИЗВЕШТАЈ ОД ГЛАВНИТЕ КНИГИ ЗА УЧЕБНАТА 2024/25 ГОДИНА 

Прва година 

 Запишани на 

почетокот на 

учебната 

година 

Запишани 

во текот 

на 

учебната 

година  

Вкупно 

запишани 

 

Заминати 

во текот на 

учебната 

година 

Повторувачи 

 

Завршени 

ученици 

 

 м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк 

  

69 

 

138 

 

207 

 

6 

 

4 

 

10 

 

75 

 

142 

 

217 

 

8 

 

5 

 

13 

 

4 

 

2 

 

6 

 

63 

 

135 

 

198 

 

                                              Втора година 

 

 

Запишани на 

почетокот на 

учебната 

година 

Запишани 

во текот 

на 

учебната 

година  

Вкупно 

запишани 

 

Заминати 

во текот на 

учебната 

година 

 

Повторувачи 

 

Завршени 

ученици 

 

 м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк 

  

57 

 

126 

 

183 

 

1 

 

/ 

 

1 

 

58 

 

126 

 

184 

 

4 

 

6 

 

10 

 

/ 

 

 

/ 

 

/ 

 

54 

 

120 

 

174 

Трета година 

 Запишани на 

почетокот на 

учебната 

година 

Запишан

и во 

текот на 

учебната 

година  

Вкупно 

запишани 

 

Заминати 

во текот на 

учебната 

година 

 

Повторувачи 

 

Завршени 

ученици 

 

 м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк 

  

60 

 

141 

 

201 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

60 

 

141 

 

201 

 

4 

 

3 

 

7 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

56 

 

138 
 

194 

 

Четврта година 

 Запишани на Запишани Вкупно Заминати Повторувачи Завршени 
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почетокот на 

учебната 

година 

во текот 

на 

учебната 

година  

запишани 

 

во текот на 

учебната 

година 

 

 ученици 

 

 м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк 

  

50 

 

 

111 

 

161 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

50 

 

111 

 

161 

 

4 

 

/ 

 

4 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

46 

 

111 

 

157 

Од прва до четврта година 

 Запишани на 

почетокот на 

учебната 

година 

Запишани 

во текот 

на 

учебната 

година  

Вкупно 

запишани 

 

Заминати 

во текот на 

учебната 

година 

 

Повторувачи 

 

Завршени 

ученици 

 

  

236 

 

 

516 

 

752 

 

7 

 

4 

 

11 

 

243 

 

520 

 

763 

 

20 

 

14 

 

34 

 

4 

 

2 

 

6 

 

219 

 

504 

 

723 

                                                                                              

                             Педагог – Снежана Милошеска 

 


